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Raporti i Transparencës së Botimeve Zyrtare, vjen  
përpara publikut shqiptar dhe institucioneve të 

shtetit për të dytin vit radhazi.  Ky raport monitorues 
për vitin 2009, u përgatit nga Qendra për Çështje të In-
formimit Publik, ÇIP, falë mbështetjes së rëndësishme 
të dhënë nga National Endowment for Democracy, 
NED, me seli në Washington D.C., që financohet nga 
Kongresi Amerikan.

Raporti i Transparencës së Botimeve Zyrtare, 2009 ka 
përfshirë në fokusin e monitorimit të gjithë spektrin e 
institucioneve qëndrore të shtetit shqiptar, sa i takon 
botimit të akteve të tyre në Fletoren Zyrtare. Për herë 
të parë, përmes këtij Raporti, ofrohet një panoramë e 
plotë e situatës së botimit të akteve zyrtare për insti-
tucionet përbërëse të të treja pushteteve kushtetuese, 
Legjislativit, Ekzekutivit dhe Gjyqësorit. (Në rapor-
tin paraardhës, mbështetur nga OSFA, në fokus të 
monitorimit ishin vetëm botimi i ligjeve dhe akteve 
nënligjore të KM, 2006-2008. Falë ndihmesës së NED, 
në kuadër të Raportit aktual, ÇIP ka plotësuar më të 
dhënat e munguara  edhe periudhën 2006-2008.)

Në kuadër të Raportit të Transparencës së Botimeve 
Zyrtare, 2009,  ÇIP ka monitoruar edhe rregullsinë e 
botimit në Fletore Zyrtare të vendimeve të Gjykatës 
Kushtetuese të RSH, e cila ka një juridiksion të veçantë 
për kontrollin e kushtetueshmërisë së ligjeve dhe ak-
teve të tjera normative. 

Po ashtu, ÇIP, për herë të parë, ka përfshirë në këtë 
raport edhe botimin në Fletore Zyrtare të vendimeve 
të Gjykatës Europiane të të Drejtave të Njeriut. Bot-
imi i tekstit të plotë të vendimeve të formës së prerë 
dhe vendimeve të tjera të GJEDNJ, me palë të padi-
tur Shtetin shqiptar, është një praktikë që ndiqet nga 
Shqipëria në kuadër të Rekomandimit (2002) 13 të 
Komitetit të Ministrave të KiE. Vlen të theksohet se, 
sikurse implikon edhe vetë termi “Rekomandim”, 
botimi i vendimeve të GJEDNJ nuk është një detyrim 
ligjor që buron nga sistemi i brendshëm juridik i Re-
publikës së Shqipërisë. 

Autorët e këtij monitorimi, do të parapëlqenit ta kon-
sideronin atë si një raport auditi për sistemin e publi-
kimeve zyrtare në Republikën e Shqipërisë. Ky raport 
ka si target të natyrshëm Qendrën e Publikimeve Zyr-

tare, pa përjashtuar edhe të gjitha institucionet qën-
drore, aktet e të cilave QPZ trajton për botim.

Gjithashtu, target po aq i natyrshmë i gjetjeve të këtij 
Raporti janë qytetarët shqiptarë. Qendra ÇIP, si një 
operator i shoqërisë civile i specializuar në fushën e 
monitorimit dhe transparencës së botimeve zyrtare, 
i përmbahet motos se “Shqiptarët duhet ta dinë se 
çfarë ndodh në vendin e tyre”. Aktet zyrtare janë 
një aset kombëtar me vlerë të pazëvendësueshme, 
dhe si të tilla ato duhet të jetë në përdorim dhe të ak-
sesueshme prej të gjithë shqiptarëve.  Për më tepër, 
shpallja e akteve zyrtare përmes botimit përbën një 
nga parimet themelore të shtetit. Ky parim afirmon 
kushtin që, përpara se të kërkohet respektimi i ligjit 
(normës) nga subjektet, këta duhet më së pari të 
njoftohen për këtë ligj.  

ÇIP beson se, problemet e evidentuara në këtë Ra-
port, mund të shërbejnë për të adresuar më mirë 
zgjidhjen e tyre nga ana e institucioneve përgjegjëse. 

Është me vend të theksohet se, institucionet e shtetit 
shqiptar kanë hedhur hapa shumë të rëndësishëm 
përpara përsa i takon publikimit të akteve zyrtare. 
Një punë të lavdërueshmë ka bërë në këto dy vitet e 
fundit vetë QPZ, jo vetëm sa i takon procesimit për 
botim në Fletore Zyrtare të akteve që i dërgohen për 
botimi, por edhe për të pakësuar stokun e akteve 
të lëna jashtë botimi ndër vite. Edhe disa masa që 
janë duke u ndërmarrë së fundmi, edhe në kuadër 
të e-governance, i shërbejnë akoma më shumë për-
mirësimit të treguesve, duke demonstruar në këtë 
mënyrë seriozitet dhe përgjegjesi në kryerjen e funk-
sionit të rëndësishëm shtetëror, sikurse është ai i 
botimit të akteve të shtetit.  

Gjetjet e këtij Raporti i dorëzohen QPZ-së, për t’i bot-
uar në numra ekstra të Fletores Zyrtare, pasi të ndër-
marrë të gjitha verifikimet përkatëse mbi vërtetësinë 
e tyre. Në shpresojmë që ky raport i realizuar nga 
ÇIP, me ndihmesën e çmuar të NED në Washing-
ton D.C., të mund të konsiderohet si një kontribut 
i pavaruar që ndihmon në përpjekjen që QPZ është 
duke bërë prej dy vitesh tashmë, për reduktimin e 
“stokut” të akteve të mbetura jashtë botimi në FZ që 
nga viti 2000 e këtej.

HYRJE
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PUSHTETI LEGJISLATIV

Shqipëria është një republikë parlamentare (neni 
1 i Kushtetutës së Shqipërisë).  Përgjithësisht, 

Kuvendi referohet ose identifikohet si institucioni 
më i lartë i shtetit.  Megjithatë,  Kushtetuta nuk ka 
ndonjë përkufizim për rolin dhe funksionet e Kuven-
dit apo për pozitën e epërme që ka ai në raport me 
organet e tjera kushtetuese1. 

Veprimtaria e Kuvendit të Shqipërisë rregullohet 
nga Rregullorja e Kuvendit, e cila miratohet nga vetë 
Kuvendi, sipas parimit të njohur dhe të aplikuar në 
vendet demokratike se “ligjvënësi (parlamenti) është 
zot i caktimit të rregullave të veta”2. 

Në ushtrim të pushtetit të tij ligjvënës, Kuvendi 
nxjerr disa lloje aktesh, mes të cilave ligje, vendime, 
rezoluta dhe deklarata. (Neni 106 i Rregullores së 
Kuvendit). 

Nga të gjitha llojet e akteve që nxjerr Kuvendi, në 
fokus të këtij monitorimi do të jenë vetëm ligjet, të 
cilat qëndrojnë në majën e hierarkisë së dokumen-
tave parlamentare. Ligjet janë qëllimi parësor dhe 
produkti përfundimtar i procesit ligjvënës. Si akt 
normativ, ligji përfaqëson një sistem normash juri-
dike që rregullojnë në formë të përgjithshme, mar-
rëdhënie shoqërore të rëndësishme. 

Kushtetuta e Shqipërisë i ka kushtuar një rëndësi të 
posaçme procesit ligjvënës, ku një moment kyç është 
edhe mënyra e hyrjes në fuqi të ligjeve. Në pjesën e 
tretë të Kushtetutës, kreu IV, nenin 84/3 thuhet se: 
“ligji hyn në fuqi me kalimin e jo më pak se 15 ditëve 
nga botimi i tij në Fletoren Zyrtare”. Kjo është edhe 
procedura e zakonshme e hyrjes në fuqi të ligjit. 

Paragrafi 4 i nenit 84 parashikon edhe një procedurë 
të jashtëzakonshme të hyrjes në fuqi të ligjit dhe 

konkretisht: “Në rastet e masave të jashtëzakonshme, si 
dhe në rast nevoje dhe urgjence, kur Kuvendi vendos me 
shumicën e të gjithë anëtarëve dhe Presidenti i Republikës 
jep pëlqimin, ligji hyn në fuqi menjëherë, vetëm pasi të 
jetë njoftuar publikisht. Ligji duhet të botohet në numrin 
më të parë të Fletores Zyrtare”. Pra, që një ligj të hyjë 
në fuqi menjëherë duhet të plotësohen tre kushte 
kumulative: 

1) Kuvendi të vendosë me shumicën e të gjithë 
anëtarëve; 
2) Presidenti i Republikës të japë pëlqimin;
3) Ligji të jetë njoftuar publikisht. 

Edhe neni 117 i Kushtetutës së Shqipërisë përcak-
ton në pikën 1 të tij se:  “Ligjet, aktet normative të 
Këshillit të Ministrave, ministrave, të institucioneve 
të tjera qëndrore marrin fuqi juridike vetëm pasi të 
botohen në Fletoren Zyrtare.”    

Nga i gjithë parashtrimi i mësipërm, është e qartë se 
mos-botimi i ligjeve në Fletore Zyrtare do të shkak-
tonte a-priori mos-hyrjen e tyre në fuqi. Mos-botimi 
i akteve normative në Fletore Zyrtare, në kuptimin 
strikt juridik, do të thotë se ato nuk ekzistojnë3. 
Përderisa nuk ekzistojnë, ato nuk prodhojnë dety-
rim ndaj subjekteve për t’u zbatuar apo ndjekur prej 
tyre. 

Parimi sipas të cilit ignorantia juris non excusat (injo-
ranca ndaj ligjit nuk shfajëson (në gjykatë)), humbet 
kuptimin në një rast të tillë për shkak të mos-përm-
bushjes së parimit që i paraprin, sipas të cilit “nuk 
mund të përfitosh apo dëmtohesh nga një ndalim apo 
lejim i ligjit në rast se nuk ke mundësi reale apo formale 
të njohjes me ligjin”. Botimi i ligjeve dhe akteve të 
tjera zyrtare në Fletore Zyrtare prezumon faktin që 
të gjithë njerëzit janë vënë në dijeni të këtyre akteve. 

1
KAPITULLI

1. “E Drejta Kushtetuese” Luan Omari; Aurela Anastasi, ribotim 2010, fq.194
2. “E Drejta Kushtetuese” Luan Omari; Aurela Anastasi, ribotim 2010, fq.235
3. “E Drejta Administrative 2” Sokol Sadushi, botimi i tretë i ripunuar 2005, fq.55
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Në Fletore Zyrtare 2009 (1 Janar-31 Dhjetor), 
gjenden të botuara gjithsej 157 ligje.

Ligjin nr. 10055, datë 22.1.2009 “Për ratifikimin e “Marrëveshjes së huasë ndër-
mjet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Islamike për 
Zhvillim (IDB) për marrjen pjesë në financimin e projektit të furnizimit me ujë 
dhe të shërbimeve sanitare në Orikum....” 
(botuar në Fletore Zyrtare nr 7, fq 121, data e botimit: 04-02-2009) 

Rezultatet e monitorimit, 2009  
Ligje të Kuvendit të Shqipërisë

Ligjin nr. 10211, datë 23.12.2009 “Për miratimin e aktit normativ, me fuqinë e 
ligjit, nr. 9, datë 11.12.2009, të Këshillit të Ministrave “Për mënyrën e funksionimit 
dhe burimet e financimit të sistemit të tachograph digital në Shqipëri”,  
(botuar në Fletore Zyrtare Nr 194, Faqe 8582; data e botimit: 20-01-2010;).

Nga shqyrtimi i Fletores 
Zyrtare 2009, rezultoi:

dhe mbyllet me:

Seria hapet me:

Nga totali prej 157 ligjesh të miratuara dhe të botuara në Fletore Zyrtare, 2009, plot 
11 prej tyre kanë të përcaktuar në dispozitën e fundit se “hyjnë në fuqi menjëherë”. 
Nga verifikimi rezultoi se, për këto 11 ligje, janë përmbushur rigorozisht tre kush-
tet kumulative që parashikohen në Kushtetutë, në mënyrë që ato të hyjnë në fuqi 
menjëherë, konkretisht: 

1) Kuvendi ka vendosur me shumicën e të gjithë anëtarëve; 
2) Presidenti ka dhënë pëlqimin me dekret të posaçëm për hyrjen në fuqi menjëherë;
3) ligji është njoftuar publikisht; 

Konstatohet se, për ligjet nr 10100, 10101, 10102, 10103 dhe 10104 (që kanë të bëjnë 
me anëtarësimin e Shqipërisë në NATO), miratimi nga Kuvendi, shpallja me dekret 
nga Presidenti (përfshirë dhënien e pëlqimit për hyrjen në fuqi menjëherë) dhe botimi në 
Fletore Zyrtare janë bërë në të njëjtën datë, konkretisht në dt. 23/6/2009.

Kurse për ligjet 10121, 10122, 10123, 10124, 10125 dhe 10126,  miratimi nga Kuvendi 
është bërë në datë 11.5.2009, shpallja me dekret nga Presidenti (përfshirë dhënien 
e pëlqimit për hyrjen në fuqi menjëherë) është bërë në datë 13.5.2009, kurse botimi në 
Fletore Zyrtare është bërë në datë 14.5.2009. Të gjashta ligjet në fjalë ratifikojnë mar-
rëveshje huaje ose kredie mes qeverisë shqiptare dhe bankave evropiane (CEBD, 
BRD, UNICREDIT BANK AUSTRIA, ALPHA BANK A.E. E DEUTCHE BANK, 
DEGA E LONDRËS).

Konstatime ekstra:

gjatë vitit 2009, janë botuar në Fletore Zyrtare
të gjitha ligjet e miratuara nga Kuvendi
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Kushtetuta e Shqipërisë i ka kushtuar një vë-
mendje të posaçme procesit të lidhjes së traktat-

eve dhe marrëveshjeve ndërkombëtare. Në pjesën 
e parë të saj, “Parime Themelore”, ajo përcakton se 
“Republika e Shqipërisë zbaton të drejtën ndërkom-
bëtare të detyrueshme për të” (Neni 5).  

Në fushën e të drejtave të njeriut, Kushtetuta ka fu-
tur drejtpërdrejtë në veprim Konventën Europiane 
të të Drejtave të Njeriut, duke e ngritur në nivelin e 
normës kushtetuese teksa thekson se “kufizimet e të 
drejtave dhe lirive nuk mund të tejkalojnë në asnjë 
rast kufizimet e parashikuara në Konventën Europi-
ane të të Drejtave të Njeriut” (neni 17/2).  

Marrëveshjet ndërkombëtare renditen të dytat pas 
Kushtetutës në hierarkinë e akteve normative që 
kanë fuqi në të gjithë territorin e Republikës  së Shq-
ipërisë (neni 116/1). Botimi i tekstit të tyre është 
detyrim kushtetues dhe ligjor pasi, në bazë të nenit 
117/3 të Kushtetutës: “Marrëveshjet ndërkombëtare 
që ratifikohen me ligj, shpallen dhe botohen sipas 
procedurave që parashikohen për ligjet. Shpallja dhe 
botimi i marrëveshjeve të tjera ndërkombëtare bëhet 
sipas ligjit”. 

Çdo marrëveshje ndërkombëtare e ratifikuar përbën 
pjesë të sistemit të brendshëm juridik pasi botohet në 
Fletoren Zyrtare të Republikës së Shqipërisë...(neni 
122/1). Një marrëveshje ndërkombëtare e ratifikuar 
me ligj ka epërsi mbi ligjet e vendit që nuk pajtohen 
me të (neni 122/2). 

Në mënyrë që të mundësohet zbatimi i një mar-
rëveshjeje, sipas kuptimit të Kushtetutës, është e do-
mosdoshme që, njësoj si edhe për ligjet, përmbajtja 
e këtyre akteve t’i bëhet e njohur në gjuhën shqipe 
(deduksion logjik) organeve të shtetit shqiptar si dhe 
të gjithë shtetasve shqiptarë.

Në fakt, gjatë punës së tij, Avokati i Popullit (AP) ka 
konstatuar se një numër relativisht i madh aktesh 
ndërkombëtare që Shqipëria ka nënshkruar apo ka 

aderuar, para dhe pas viti 1990, nuk janë ende të bot-
uara në Fletore Zyrtare. 

Vlen të përmendet mungesa e botimit në FZ të asaj 
që mund të konsiderohet si konventa e parë e OKB, 
ratifikuar nga parlamenti pluralist pas rënies së siste-
mit komunist në Shqipëri, pikërisht Konventa për të 
Drejtat e Fëmijëve e OKB.

Sipas AP, deri në vitin 2002, nga 47 Konventa, Mar-
rëveshje, apo Protokolle të Këshillit të Europës të 
ratifikuara nga pala shqiptare, për 25 prej tyre nuk 
ekzistonte i botuar në Fletore Zyrtare teksti i përk-
thyer në shqip. Ndërsa, nga rreth 87 akte të OKB të 
ratifikuara nga Kuvendi, për rreth 50 prej tyre nuk 
është botuar asnjëherë teksti i përkthyer në shqip. 
Në vitin 2008, në Raportin Special nr.1 adresuar Ku-
vendit, AP konstatonte se problemi vijonte të mbetej 
i pazgjidhur për këto 75 akte ndërkombëtare të iden-
tifikuara që në vitin 2002.

AP, çmonte se “është shumë i rëndësishëm botimi i 
teksteve  të  të gjitha akteve ndërkombëtare të ratifi-
kuara nga vendi ynë, para dhe pas vitit  1990, të cilat 
janë bërë pjesë e legjislacionit tonë të brendshëm 
dhe, si rrjedhim, janë të detyrueshme për t’u zbatuar 
nga institucionet e shtetit shqiptar, në përputhje me 
Kushtetutën e Shqipërisë”.

Duke e njohur dhe pranuar si të mirëqenë problemin 
në fjalë, Qendra ÇIP ka përfshirë në këtë raport edhe 
gjetjet për botimin (ose jo) në FZ Ekstra të tekseve në 
gjuhën shqipe të këtyre 75 akteve ndërkombëtare, të 
cilat AP i ka identifikuar si “stok” i pabotuar në Ra-
portit Special nr.1, dt 23.05.2008.  

Ndërkohë, ÇIP ka monitoruar me kujdes ecurinë e 
botimit të marrëveshjeve ndërkombëtare të ratifi-
kuara me ligj nga Kuvendi gjatë vitit 2009. Në kuadër 
të këtij raporti do të paraqiten edhe të dhënat e boti-
mit në FZ 2009 të tekstit shqip të akteve ndërkom-
bëtare të ratifikuara gjatë 2009-ës.

2
KAPITULLI

MARREVESHJET NDERKOMBETARE
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Praktika sugjeron se aktet “stok” të pabotuara, traj-
tohen për botim në  FZ Ekstra. Meqënëse, Raporti 

Special nr.1 i AP mban datën 23/05/2008, atëherë ÇIP 
u fokusua në hulumtimin e të gjitha FZ Eksta të nxjer-
ra që nga 2008-a (7 gjithsej) e deri në fund të 2009-ës 
(6 gjithsej). 

Nga hulumtimi një për një i tyre, rezulton të jetë bot-
uar në gjuhën zyrtare shqipe vetëm teksti i Konventës 
“Mbi eleminimin e të gjitha formave të diskriminimit 
ndaj grave” (OKB). Botimi i saj është bërë në FZ Eks-
tra 33, dt. 15/10/2008, pra rreth 5 muaj pas dërgimit 
në Kuvend të Reportit Special Nr.1 nga AP. 

Rreth 15 ditë para se të dorëzohej në Kuvend ky Ra-
port, QPZ botoi në FZ Ekstra 28 dhe 29 tekstin shqip 
të “Konventës për Mbrojtjen e të Drejtave të Njeriut 
dhe Lirive Themelore”, të KE, së bashku me të gjitha 

protokollet shtesë të saj (15 në total). 

Edhe pse studimi i ndërmarrë nga AP konkludoi në 
75 akte ndërkombëtare të ratifikuara me ligj, që janë 
akoma të pabotuara në shqip në FZ, vetë Qendra ÇIP 
nuk merr përsipër çertifikimin 100% të vërtetësisë së 
kësaj shifre, sa kohë që ndaj këtij “stoku” nuk është 
aplikuar metodologjia e saj e verifikimit. 

Megjithatë, në Aneksin Special nr. 2 të këtij raporti 
monitorues, në Tabelën Nr.8 dhe Nr.9,  ÇIP ka gru-
puar rreth 22 akte ndërkombëtare, të ratifikuara pas 
’90-ës dhe të identifikuara nga AP si të pabotuara në 
shqip, për të cilat është bërë një aplikim pjesor i Met-
odologjisë “ÇIP” dhe që për të cilat, u konkludua se 
realisht nuk gjenden të botuara në Fletore Zyrtare, 
sikurse është pohuar edhe më parë nga AP në Ra-
portin Special nr. 1.

Si konkluzion, mund të 
thuhet se, deri në fund 
të 2009-ës, nga “stoku” 
i identifikuar nga AP, 
janë botuar vetëm:

1 Konventë e OKB-së

15 Konventa, Marrëveshje, apo Protokolle të KE

Nëse reduktimi i “stokut” të marrëveshjeve 
ndërkombëtare, teksti i të cilave nuk është bot-

uar akoma në FZ, konsiderohet si një problem që nuk 
ka marrë akoma zgjidhje të plotë, botimi i tekstit në 
shqip të marrëveshjeve ndërkombëtare të ratifikuara 
gjatë vitit 2009 paraqet një panoramë krejt tjetër. 

Nga hulumtimi i FZ 2009, rezultojnë të botuara 38 
ligje që ratifikojnë marrëveshje ndërkombëtare (8 
aderim në konventa dhe 30 nënshkrim/aderim mar-
rëveshjesh ndërkombëtare). Të 38-ta këto ligje janë 
të botuara në FZ, bashkëshoqëruar nga teksti i mar-
rëveshjes i përkthyer zyrtarisht në shqip. 

gjatë 2009-ës, janë botuar në FZ të gjitha tekstet 
shqip të marrëveshjeve ndërkombëtare që ka 
ratifikuar me ligj Kuvendi i Shqipërisë

Rezultatet e monitorimit
Teksti në shqip i akteve ndërkombëtare

Si konkluzion:
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3
KAPITULLI

PUSHTETI EKZEKUTIV

Pushteti ekzekutiv në Repubikën e Shqipërisë për-
bëhet nga një tërësi organesh qëndrore ose ven-

dore, në krye të cilave qëndron Këshilli i Ministrave. 
Ai përbëhet nga Kryeministri, Zv.Kryeministri dhe 
nga Ministrat (neni 95 i Kushtetutës). 

Këshilli i Ministrave përcakton drejtimet kryesore 
të politikës së përgjithshme shtetërore. Në ushtrim 
të pushtetit të vet ekzekutiv, ai nxjerr vendime dhe 
udhëzime (Neni 100 i Kushtetutës). Këshilli i Mini-
strave, në rast nevoje dhe urgjence, nën përgjegjësi-
në e tij, mund të nxjerrë akte normative me fuqinë e 
ligjit, për marrjen e masave të përkohshme (neni 101 
i Kushtetutës). 

Aktet normative të Këshillit të Ministrave kanë fuqi 
në të gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë; ato 
renditen të katërtat në hierarkinë e akteve, konkre-
tisht pas Kushtetutës, marrëveshjeve ndërkombëtare 
dhe ligjeve (neni 116 i Kushtetutës).

Pjesë e rëndësishme e vendimmarrjes së Këshillit të 
Ministrave është propozimi i projektligjeve (neni 81 i 
Kushtetutës) edhe miratimet në parim të marrëveshjeve 
ndërkombëtare. Të dyja këto lloj aktesh i dërgohen Ku-
vendit respektivisht për miratim, ose ratifikim (kur 
ratifikimi kërkohet nga dispozitat ligjore në fuqi). 
Këshilli i Minisitrave ka gjithashtu kompetencë të 
lidhë marrëveshje të cilat nuk janë objekt ratifikimi 
nga Kuvendi. 

Këshilli i Ministrave kryesohet nga kryetari i Këshil-
lit të Ministrave (rëndom: Kryeministri). Kushtetuta 
i ka rezervuar një pozicion epërsie këtij të fundit në 
ushtrimin e funksioneve të drejtimit politik. Neni 
102/1 gërma b sanksionon se “kryeministri koncep-
ton dhe paraqet drejtimet kryesore të politikës së 
përgjithshme shtetërore dhe përgjigjet për to”. 

Kryeministri, në zbatim të kompetencave të tij, nxjerr 

urdhra, kurse ministri, në zbatim të kompetencave 
të tij, nxjerr urdhra dhe udhëzime. (neni 102/ pika 3 
& 4, i Kushtetutës).

Organizimi dhe funksionimi i Këshillit të Ministrave 
rregullohet me ligjin organik nr. 9000, dt. 30. 1. 2003. 
Ky ligj i kushton një rëndësi të posaçme në kreun IV  
të tij llojeve të akteve që nxjerrin organet qeveritare, 
mënyrës së hyrjes në fuqi dhe botimit të tyre në Fle-
tore Zyrtare. Sipas nenit 29 të këtij ligji:

1.	 Aktet normative, me fuqinë e ligjit, të Këshillit të 
Ministrave botohen menjëherë në Fletoren Zyrtare.

2.	 Vendimet e Këshillit të Ministrave marrin fuqi 
juridike pas botimit në Fletoren Zyrtare. Për ven-
dimet me karakter normativ mund të caktohet si 
datë hyrjeje në fuqi një datë tjetër nga ajo e botimit 
në Fletoren Zyrtare, ndërsa vendimet me karakter 
individual hyjnë në fuqi menjëherë, por botohen në 
Fletoren Zyrtare.

3.	 Udhëzimet e Këshillit të Ministrave dhe të min-
istrit marrin fuqi juridike pas botimit në Fletoren 
Zyrtare.

4.	 Urdhrat e Kryeministrit, të ministrit ose të dre-
jtuesit të institucionit qendror, në varësi të Kryem-
inistrit ose të ministrit, hyjnë në fuqi menjëherë, u 
njoftohen të interesuarve dhe shpallen, për të pak-
tën 3 ditë, në një vend të dukshëm të institucionit 
përkatës.

Kjo do të thotë se, me përjashtim të Urdhrave (pika 
4, neni 29), botimi i çdo akti të Këshillit të Mini-
strave dhe/apo ministrave në Fletoren Zyrtare 
është i detyrueshëm me ligj në çdo rast. Ligjvënësi 
është kujdesur që detyrimi ligjor për botimin në 
Fletore Zyrtare të akteve që nxjerr Këshilli i Mi-
nistrave (neni 29, ligji 9000) të mos lidhet domos-
doshmërisht vetëm me caktimin e momentit të 
hyrjes në fuqi të aktit (sikurse do të ishte rasti për 
aktet me karakter normativ). 
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PUSHTETI EKZEKUTIV

Vendimet e Këshillit të Ministrave (VKM) indekso-
hen nga një varg numerik rritës me bazë kalen-

darike. Kjo do të thotë se seria e aktit hapet në fillim 

Vendim Nr 1305 Datë 29-12-2009 - Për disa shtesa në Vendimin nr.1253, datë 
2.7.2008 të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e kritereve e të procedurave të 
vlerësimit për dëmshpërblimin e përfituar nga ish-të dënuarit politikë të regjimit 
komunist”
Fletorja Zyrtare: Viti 2009, Nr 197, Faqe 8743; Data e botimit: 02-02-2010; 

dhe mbyllet me:

Vendim Nr 1 Datë 07-01-2009 - Për pajisjen, për herë të parë, me letërnjoftim, të 
shtetasve shqiptarë dhe për përcaktimin e afateve e të masave shtrënguese, për 
ata, që nuk aplikojnë brenda këtyre afateve
Fletorja Zyrtare: Viti 2009, Nr 1, Faqe 3; Data e botimit: 12-01-2009;

Seria  e VKM-ve për 
2009-ën  hapet me:

Rregulli i përgjithshëm që aplikohet në indeksimin e 
VKM-ve në këtë rast sugjeron se Këshilli i Ministrave 
ka miratuar të paktën 1305 VKM gjatë vitit 2009. Nga 
ballafaqimi i kujdesshëm i përmbajtjes së Fletores Zyr-
tare 2009 (lloji i aktit: VKM) me përmbajtjen e faqes 
zyrtare në internet të KM, u identifikuan fillimisht 165 
VKM që ishin në websitin zyrtar, por nuk rezultonin 
të botuara në Fletore Zyrtare 2009. 

Në gusht 2010, rreth një muaj pasi ÇIP kishte arri-
tur në rezultatin e mësipërm, QPZ botoi në 6 Fletore 

të çdo viti me numrin indeksues 1 dhe mbyllet nga 
numri rendor  që merr VKM e fundit për atë vit (deri 
më 31 dhjetor). 

Zyrtare Ekstra (63, 64, 65, 66, 67, 68), plot 138 VKM 
të miratuar që në vitin 2009.  Prej këtyre, 70 VKM 
përkonin me një pjesë të atyre të identifikuar nga 
ÇIP përmes ballafaqimit të përmbajtjes së faqes zyr-
tare të KM me atë të Fletores Zyrtare. Diferenca prej 
68 të tjerash ishin VKM të cilat, përveçse të pabotuar 
në FZ 2009, nuk rezultonin të publikuara as në faqen 
zyrtare të KM. Këto sigurisht që i shtohen rezultatit 
prej 166 VKM-sh që ÇIP konkludoi se mungonin në 
Fletore Zyrtare 2009, disa javë përpara se QPZ të bo-
tonte Fletoret Zyrtare Ekstra në verën e vitit 2010. 

gjatë vitit 2009, nuk janë botuar në Fletore  
Zyrtare: më e pakta 95 VKM 

Si konkluzion:

Më e shumta teorike do të ishte rreth 246 VKM të 
pabotuara, në rastin e supozuar që gjatë vitit 2009, 
Këshilli i Ministrave nuk ka miratuar asnjë ven-
dim me karakter “sekret”  (shih: Shkurt mbi Met-
odologjinë). 	

Rezultatet e monitorimit, 2009
Vendime të Këshillit të Ministrave, VKM

janë botuar në Fletore Zyrtare Extra,  
me rreth 1 vit vonesë, plot 138  VKM

Për shkak të volumit relativisht të lartë, tabela e VKM 
të identifikuara si të pabotuar në Fletore Zyrtare 
2009, paraqitet të renditura në një tabelë të posaçme 
(Tabela Nr.7), me të gjitha specifikimet e nevojshme, 
në Aneksin Special nr. 1 të këtij raporti, faqe 38.
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Neni 101 i Kushtetutës, parashikon rastin kur 
Ekzekutivi merr atribute të Legjislativit, 

në mënyrë që “në rast nevoje dhe urgjence, nën 
përgjegjësinë e tij, të nxjerrë akte normative me fuqi-
në e ligjit, për marrjen e masave të përkohshme. Këto 
akte normative i dërgohen menjëherë Kuvendit, i cili 
mblidhet brenda 5 ditëve nëse nuk është i mbledhur. 
Këto akte humbasin fuqinë që nga fillimi, në qoftë se 
nuk miratohen nga Kuvendi brenda 45 ditëve“. 

Hyrja në fuqi menjëherë e akteve normative me fuq-
inë e ligjit (për nga vetë natyra e aktit që nxirret në 
kushte nevoje dhe urgjence, pra kur “puna nuk pret” 
që të mblidhet Kuvendi për të nxjerrë ligj), implikon 
një çështje mjaft sensitive, sa kohë që e lë të hapur 
diskutimin se çfarë ndodh me pasojat e prodhuara 
menjëhërë nga ky akt nëse Kuvendi e rrëzon (nuk 
e miraton) atë brenda 45 ditëve. As doktrina dhe as 
praktika kushtetuese në Shqipëri nuk kanë përcak-
tuar akoma se çfarë duhen konsideruar “raste nevoje 
dhe urgjence”.

Aktin normativ me fuqinë e ligjit nr. 10, datë 23-12-2009 “Për disa ndryshime në 
Ligjin nr.10025, datë 27.11.2008 “Për buxhetin e vitit 2009”, të ndryshuar”.  
(botuar në Fletore Zyrtare Nr 187, Faqe 8285; Data e botimit: 31-12-2010;).

dhe mbyllet me:

Aktin normativ me fuqinë e ligjit nr. 1, datë 02-04-2009 “Për dërgimin e një 
kompanie të forcave të armatosura në Republikën e Çadit dhe në Republikën e 
Afrikës Qëndrore, si kontribut i Republikës së Shqipërisë në misionin “MINUR-
CAT” të Organizatës së Kombeve të Bashkuara.  
(botuar në Fletore Zyrtare nr.38, fq 2011, Data e botimit: 03-04-2009) 

Seria  e ANFL  për 
2009-ën  hapet me:

Në kuadër të këtij raporti, nuk do të ndalemi në dis-
kutimin doktrinar mbi mënyrën e hyrjes në fuqi të 
aktit normativ me fuqinë e ligjit, për të cilin Gjykata 
Kushtetuese ka të paktën dy interpretime të saj. 

Një gjë është e sigurtë: botimi i menjëhershëm në 
Fletoren Zyrtare i aktit normativ me fuqinë e ligjit 
është një kërkesë që rrjedh nga pika 1, neni 29, Ligji  
Nr. 9000, datë 30.1.2003 “Për organizimin dhe funk-
sionimin e Këshillit të Ministrave”, e cila përcakton 
shprehimisht se: “Aktet normative, me fuqinë e ligjit, 
të Këshillit të Ministrave botohen menjëherë në Fletoren 
Zyrtare”. 

Aktet normative me fuqinë e ligjit të KM, indekso-
hen nga një varg numerik rritës me bazë kalen-
darike. Kjo do të thotë se seria e aktit hapet në fillim 
të çdo viti me numrin indeksues 1 dhe mbyllet nga 
numri rendor që merr ANFL e fundit për atë vit (deri 
më 31 dhjetor). 

Rezultatet e monitorimit, 2009
Akte normative me fuqinë e ligjit, KM

në Fletore Zyrtare, 2009 janë të botuar të gjitha 
aktet normative me fuqinë e ligjit të KM.  

Nga verifikimi rezultoi 
se vargu indeksues 
për këtë lloj akti nuk 
ka mungesa, që do të 
thotë se:
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Rezultatet, 2009
Udhëzime të KM dhe ministrave

Udhëzimi është akti juridik që nxirret në bazë e 
për zbatim të ligjeve. Ai është një akt me karakter 

normativ që detajon, sygjeron dhe këshillon, nëpërm-
jet orientimeve të shtjelluara e të zbërthyera me hollë-
si, të gjitha urdhërimet që ka vendosur ligji. Udhëzimi 
ka karakter sqarues, por kjo nuk duhet marrë dhe as 
interpretuar në kuptimin e ngushtë të emërtimit të tij, 
sikur ai nuk mund të sjellë efekte detyruese për sub-
jektet e së Drejtës Administrative. Organet përkatëse 
të administratës si dhe personat të cilëve iu drejtohet 
udhëzimi, janë të detyruar të zbatojnë me përpikmëri  
rregullat që ai vendos për marrëdhënien konkrete që 
parashikon. Sigurisht që, efektet detyruese të nor-
mave të udhëzimit nuk janë të së njëjtës shkallë me 
normat juridike të vendimit, urdhëresës ose rregul-
lores. Megjithatë, normat jurdike që parashikon ud-
hëzimi janë norma të një akti juridik dhe si të tilla, 
mbeten të detyrueshme për t’u zbatuar1. E drejta për 
të nxjerrë udhëzim i përket vetëm organit që i është 
njohur shprehimisht një e drejtë e tillë. Sipas Kush-
tetutës (neni 100/5 & 102/4), udhëzimi nxirret vetëm 
nga Këshilli i Ministrave dhe ministri2. Për shkak të 
karakterit të tij normativ, udhëzimi hyn në fuqi pas 
botimit në Fletore Zyrtare, konform përcaktimit të 
nenit 117 të Kushtetutës sipas të cilit “Ligjet, aktet 
normative të Këshillit të Ministrave, të ministrave, të 
institucioneve të tjera qëndrore marrin fuqi juridike 
vetëm pasi botohen në Fletoren Zyrtare”.

Në respekt të normës kushtetuese, Ligji  Nr. 9000, 
datë 30.1.2003 “Për organizimin dhe funksionimin e 
Këshillit të Ministrave”, përcakton qartë përmes nenit 
29, paragrafi 3, se: “Udhëzimet e Këshillit të Mini-
strave dhe të ministrit marrin fuqi juridike pas boti-
mit në Fletoren Zyrtare”.

Botimi i akteve normative që nxjerrin Këshilli i Mi-
nistrave dhe ministrat është gjithashtu detyrim lig-
jor për QPZ.  Neni 2, gërma “a” e ligjit nr.8502, datë 
30.6.1999, i ndryshuar, ”Për krijimin e Qendrës së 
Publikimeve Zyrtare”, përcakton shprehimisht 
detyrimin e Qendrës për botimin e “akteve norma-
tive të Këshillit të Ministrave, të ministrave dhe të 
organeve drejtuese të institucioneve të tjera qen-
drore…”. Nga i gjithë parashtrimi i mësipërm, është 
e qartë se botimi në FZ i udhëzimeve të KM dhe 
ministrave, është një detyrim kushtetues dhe ligjor 
(ligji 9000 dhe ligji 8502) dhe kusht për hyrjen e tyre 
në fuqi. Në kuadër të këtij monitorimi do të paraq-
iten gjetjet për udhëzimet që nxirren nga:

1.	 Këshilli i Ministrave
2.	 Ministria e Financave
3.	 Ministria e Arsimit
4.	 Ministria e MPPTT
5.	 Ministria e Bujqësisë
6.	 Ministria e Mjedisit
7.	 Ministria e Drejtësisë
8.	 Ministria e Ekonomisë
9.	 Ministria e Shëndetësisë
10.	 Ministria e Punës dhe Çështjeve Sociale...

Udhëzimet e përbashkëta do të përllogariten vetëm 
kur rezulton se kanë sistem të qartë indeksimi. 

Përveç vitit 2009, periudha kohore të cilën do të mbulojë 
ky monitorim përfshin edhe vitet 2006-2007-2008. Gjet-
jet për këtë trevjeçar synojnë të plotësojnë me të dhëna 
monitorimin e realizuar një vit më parë nga Qendra 
ÇIP, mbështetur nga OSFA, objekt i të cilit ishin vetëm 
ligjet dhe VKM, por jo udhëzimet e ministrave. 

Neni 29, paragrafi 3,  
Ligji Nr.9000,  
“Për organizimin dhe  
funksionimin e KM

1 - “E Drejta Administrative 2” Sokol Sadushi, botimi i tretë i ripunuar, 2005, fq.61
2 - “E Drejta Administrative 2” Sokol Sadushi, botimi i tretë i ripunuar, 2005, fq.62
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Udhëzim Nr 2 Datë 08-04-2009 - Për mënyrën e procedimit të organeve të admin-
istratës publike, për pasuritë e paluajtshme, të fituara me aktin e marrjes së tokës
në pronësi. 
(botuar në Fletore Zyrtare Nr 48, Faqe 2373; Data e botimit: 24-04-2009);

Udhëzim Nr 1 Datë 01-04-2009 - Për formën, mënyrat e procedurat e raportimit të 
të dhënave të subjekteve, agjencisë së legalizimit, urbanizimit dhe integrimit
të zonave/ndërtimeve informale dhe zyrës qendrore të rregjistrimit të pasurive...
(botuar në Fletore Zyrtare Nr 69, Faqe 3143; Data e botimit: 21-05-2009);

Këshilli i Ministrave nxjerr çdo vit një numër rela-
tivisht të ulët udhëzimesh, të cilat indeksohen, 

sikurse dhe VKM-të, nga një varg numerik rritës me 
bazë kalendarike. 

Kjo do të thotë se seria e aktit hapet në fillim të çdo 
viti me numrin indeksues 1 dhe mbyllet nga numri 

rendor që merr udhëzimi i fundit për atë vit (deri më 
31 dhjetor). 

Nga hulumtimi një për një i të gjitha Fletoreve Zyr-
tare 2009, rezultojnë të botuara vetëm dy udhëzime 
të Këshillit të Ministrave, konkretisht: 

Këto dy udhëzime gjenden të publikuara edhe në si-
tin zyrtar të Këshillit të Ministrave. Nuk rezultojnë të 
dhëna (në sitin zyrtar të KM, në raporte, strategji etj) 
që të indikojnë ekzistencën e ndonjë udhëzimi tjetër 
që do kishte nr. indeksues më të madh se “2”, çka 
do të influenconte rezultatin e verifikimit Skematik, 
që konsiston në identifikim e mungesave në vargun 
indeksues (shih : Shkurt mbi Metodologjinë). 

Vlen të theksohet se në websitin zyrtar të KM pub-
likohen me një rregullsi të kënaqshme  aktet e mi-
ratuara nga ky institucion, ndërkohë që websitet 

zyrtare të ministrive kanë mangësi serioze në këtë 
drejtim. 

Në kuadër të verifikimit të botimit në Fletore Zyrtare 
të udhëzimeve, ato të KM janë të vetmet për të cilat 
mund të ushtrohet edhe verifikimi Faktik, që konsis-
ton në ballafaqimin e të dhënave që publikohen në 
të paktën dy burime zyrtare, në rastin konkret, në 
Fletore Zyrtare dhe në websitit zyrtar. 

Si verifikimi Skematik ashtu dhe ai Faktik sugjerojnë 
në këtë rast të njëjtin rezultat, pra që:

gjatë vitit 2009, janë botuar në Fletore Zyrtare
të gjitha udhëzimet e  Këshillit të Ministrave

Udhëzime të Këshillit të Ministrave (KM) 



17

Udhëzime të Ministrisë së Financave (MF)

Ministri i Financave nxjerr çdo vit një numër rela-
tivisht të lartë udhëzimesh, krahasuar me min-

istrat e tjerë të kabinetit qeveritar. Udhëzimet e Min-
istrisë së Financave, indeksohen, sikurse dhe VKM-të 
nga një varg numerik rritës me bazë kalendarike. Kjo 

Udhëzim Nr 52 Datë 28-12-2009 - Për përcaktimin e procedurave dhe afateve për 
shtypjen dhe shpërndarjen e dokumentacionit tatimor  
(botuar në Fletore Zyrtare Nr 189, Faqe 8334; Data e botimit: 08-01-2010);

Udhëzim Nr 1, Datë 08-01-2009 1 - Për përcaktimin e tarifës së shërbimit për për-
dorimin e aparateve televizive. 
(botuar në Fletore Zyrtare Nr 2, Faqe 15; Data e botimit: 15-01-2009);

do të thotë se seria e aktit hapet në fillim të çdo viti 
me numrin indeksues 1 dhe mbyllet nga numri ren-
dor që merr udhëzimi i fundit për atë vit (deri më 
31 dhjetor). Seria e udhëzimeve të MF për vitin 2009 
hapet dhe mbyllet respektivisht me:

Në Fletore Zyrtare, 2009 rezultojnë të botuara de-facto 
vetëm 33 udhëzime të MF. Ndërkohë, nga hulumtimi 
i kujdesshëm i websitit të Ministrisë së Financave, por 
edhe i dokumentave të tjerë qeveritarë që gjenden on-
line (raporte, strategji etj), janë identifikuar konkre-
tisht 8 udhëzime të nxjerra gjatë 2009-ës, të cilat janë 
pjesë e stokut të udhëzimeve që nuk janë botuar në 
Fletore Zyrtare. Mes tyre, gjenden 4 udhëzime të cilat 
kanë indeks të fraksionuar, konkretisht 20/1,   20/2,  
20/3 dhe 27/1. 

Këto lloj udhëzimesh janë si rregull përmirësime apo 
ndryshime që i bëhet një udhëzimi konkret paraard-
hës, konkretisht në rastin tonë atij me Nr. 20 dhe 27. 
Kjo do të thotë se gjatë vitit 2009, MF ka nxjerrë të 
paktën 56 udhëzime (52 me indeks të thjeshtë + 4 
me indeks të fraksionuar), prej të cilave janë botuar 
vetëm 33. 
Në tabelën me kutiza, jepet një paraqitje vizive e 
mungesave që konstatohen në vargun indeksues të 
udhëzimeve të ministrit të Financave. 

1-  Një ditë para firmosjes së udhëzimit nr 1, pikërisht në datë 07-01-2009, ministri i Financave ka firmosur një udhëzim që mban nr 26-2 “PËR NJË NDRYSHIM NË UDHËZIMIN NR.26, 
DATË 4.9.2008“PËR TAKSAT KOMBËTARE”,”. Edhe pse si rregull ky udhëzim do të duhet të indeksohej me nr 1 dhe rrjedhimisht të hapte serinë e udhëzimeve për 2009-ën, në kuadër 
të këtij monitorimi kjo nuk do të konsiderohet si parregullsi, sa kohë që nuk ka një udhëzim 26 dhe 26-1 respektivisht në dt 04-09-2008 dhe 20-11-2008, pra në fund të vitit paraardhës).
Gjithashtu, udhëzimet e përbashkëta në të cilat iniciuese është vetë MF dhe kundërsiglues janë ministri të tjera të linjës, do të konsiderohen si të ishin pjesë e të njëjtit varg numerik që 
indekson udhëzimet e thjeshta.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

20/1 20/2 20/3 21 22 23 24 25 26 27
27/1 28 29 30 31 32 33 34 35 36
37 38 39 40 41 42 43 44 45 46
47 48 49 50 51 52

 

në Fletore Zyrtare 2009, nuk janë botuar të paktën 
23 udhëzime të MF ose 44.2% e totalit

Si konkluzion, ashtu 
sikurse sugjerojnë edhe 
kutizat e ngjyrosura, 

Me portokalli janë ngjyrosur kutizat të cilat indikojnë ud-
hëzime që nuk janë botuar në Fletore Zyrtare. 
Me të verdhë janë ngjyrosur kutizat që indikojnë ato ud-
hëzime që nuk janë botuar, të cilat janë identifikuar nga 
ÇIP edhe si titull dhe/ose si përmbajtje. (shih: Tabela 
Nr.1) .
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Edhe ministri i Arsimi dhe Shkencës, ashtu sikurse 
ai i Financave nxjerr një numër relativisht të lartë 

udhëzimesh brenda harkut kohor të një vitit, kraha-
suar kjo me ministritë e tjera.  Udhëzimet e Minis-

Edhe pse Udhëzimi nr 24 i MASH përfaqëson aktin 
me indeksin më të lartë në Fletore Zyrtare 2009, në 
faqen zyrtare të internetit të MASH gjendet i pub-
likuar, ndër të tjera, Udhëzimi nr.41, dt. 08.12.2009, 
“Për procedurat e njohjes së diplomave dhe çertifikatave 
të fituara në shkollat e larta të huaja”. Ky udhëzim për-
faqëson de-facto aktin me numrin indeksues më të 
lartë, dhe, nisur edhe nga data e miratimit të tij, ka 
shumë mundësi që të jetë pikërisht ky udhëzimi që 
mbyll serinë e 2009-ës. Kjo përcakton de facto edhe 
nivelin “tavan”, tek i cili bazohen përllogaritjet e 
verifikimit Skematik. 

Kjo do të thotë që gjatë vitit 2009, MASH ka nxjerrë 
të paktën 41 udhëzime, prej të cilave vetëm 3 gjen-
den të botuara në Fletore Zyrtare.

Nga kqyrja e kujdesshme e websitit të MASH, por 
edhe e dokumentave të tjerë qeveritarë që gjenden 
on-line (raporte, strategji, gazeta “Mësuesi” etj), janë 
identifikuar konkretisht 15 udhëzime të nxjerra gjatë 
2009, të cilat janë pjesë e stokut të udhëzimeve që 
nuk janë botuar në Fletore Zyrtare 2009.  Në tabelën 
me kutiza, jepet një paraqitje vizive e këtyre mung-
esave që konstatohen në vargun indeksues: 

trisë së Arsimit dhe Shkencës, indeksohen gjithash-
tu, nga një varg numerik rritës me bazë kalendarike. 
Në Fletore Zyrtare, 2009 rezultojnë të botuara vetëm 
3 udhëzime të MASH, konkretisht: 

Udhëzimi Nr 20 Datë 29-07-2009 “Për disa ndryshime në shtojcën 1 të udhëzimit nr.5, 
datë 22.1.2008 “Për përcaktimin e standarteve akademike të nevojshme për hapjen, mbyl-
ljen dhe riorganizimin e programeve të studimit të doktoratës...” 
(botuar në Fletore Zyrtare Nr 134, Faqe 6256; Data e botimit: 11-09-2009);

Udhëzimi Nr 21 Datë 30-07-2009 “Për procedurat e pranimit dhe të regjistrimit në 
programet e studimit të doktoratës, në institucionet publike të arsimit të lartë” 
(botuar në Fletore Zyrtare Nr 134, Faqe 6257; Data e botimit: 11-09-2009);

Udhëzimi Nr 24 Datë 02-09-2009  “Për disa shtesa dhe ndryshime në udhëzimin nr.30, 
datë 26.9.2007 “Për përcaktimin e procedurave dhe dokumentacionit që duhet të paraqesë 
subjekti juridik, për hapjen e një institucioni privat të arsimit të lartë ose programeve.... 
(botuar në Fletore Zyrtare Nr 141, Faqe 6414; Data e botimit: 02-10-2009);

Udhëzime të Ministrisë së Arsimit (MASH)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
41  

Me portokalli janë ngjyrosur kutizat të cilat indikojnë ud-
hëzime që nuk janë botuar në Fletore Zyrtare. 
Me të verdhë janë ngjyrosur kutizat që indikojnë ato ud-
hëzime që nuk janë botuar, të cilat janë identifikuar nga 
ÇIP edhe si titull dhe/ose si përmbajtje. (shih: Tabela 
Nr.1) .

në Fletore Zyrtare 2009, nuk janë botuar të paktën 
38 udhëzime të MASH ose 73% e totalit

Si konkluzion, ashtu 
sikurse sugjerojnë edhe 
kutizat e ngjyrosura, 
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Udhëzim Nr 11 Datë 18-12-2009 - Për disa shtesa e ndryshime në udhëzimin nr. 15, 
datë 24.07.2007 “Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të liçencave, autorizimeve dhe 
çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor”, të ndryshuar 
(botuar në Fletore Zyrtare Nr 182, Faqe 8114; Data e botimit: 24-12-2009);

Udhëzim Nr 1 Datë 28-01-2009 - Për pajisjen me çertifikatën e kompetencës pro-
fesionale të drejtuesit të veprimtarisë së operatorit të transportit rrugor 
(botuar në Fletore Zyrtare Nr 13, Faqe 941; Data e botimit: 20-02-2009);

Të botuara në Fletore Zyrtare, 2009 gjenden vetëm 
6 udhëzime të ministrit të MPPTT, kurse 5 të tjera 
i mungojnë “apelit” në vargun indeksues, ose, e 
thënë ndryshe, nuk janë botuar në Fletore Zyrtare. 
Ndërkohë, përmes verifikimi Faktik, është identifi-

kuar vetëm 1 udhëzim i 2009-ës, që është pjesë e këtij 
stoku prej 5 udhëzimesh të pabotuara në Fletore 
Zyrtare. Në tabelën e mëposhtme  jepet një paraqitje 
vizive e mungesave të cilat konstatohen në vargun 
indeksues të udhëzimeve të kësaj ministrie:

Ministria e Punëve Publike, Transportit, Teleko-
munikacioneve rezulton se nxjerr një numër 

relativisht të vogël udhëzimesh brenda një viti. Ud-
hëzimet e kësaj ministrie indeksohen gjithashtu, nga 
një varg numerik rritës me bazë kalendarike. Kjo do 

të thotë se seria e aktit hapet në fillim të çdo viti me 
numrin indeksues 1 dhe mbyllet nga numri rendor 
që merr udhëzimi i fundit për atë vit (deri më 31 dh-
jetor). Seria e udhëzimeve të MPPTT për vitin 2009 
hapet dhe mbyllet respektivisht me:

Portokalli: udhëzime që nuk janë botuar në FZ. 
Të verdhë:  udhëzime të pabotuara, por të identifikuara.  
(shih Tabelën Nr.1) .

në Fletore Zyrtare 2009, nuk janë botuar të paktën 
5 udhëzime të MPPTT ose 45.4% e totalit

Si konkluzion, ashtu 
sikurse sugjerojnë edhe 
kutizat e ngjyrosura, 

Udhëzime të Ministrisë së Transporteve (MPPTT)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11
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Udhëzime të Ministrisë së Mjedisit (MMPAU)

Ministria e Mjedisit, Mbrojtjes së Pyjeve dhe Ad-
ministrimit të Ujërave, rezulton se nxjerr një 

numër të vogël udhëzimesh brenda një viti. Udhëzi-
met e kësaj ministrie indeksohen gjithashtu, nga një 
varg numerik rritës me bazë kalendarike. Kjo do të 
thotë se seria e aktit hapet në fillim të çdo viti me 

numrin indeksues 1 dhe mbyllet nga numri rendor 
që merr udhëzimi i fundit për atë vit (deri më 31 dh-
jetor). Nga hulumtimi një për një i të gjitha Fletoreve 
Zyrtare 2009, gjendet i botuar vetëm një udhëzim, 
konkretisht:

Udhëzimi Nr 2 MMPAU Datë 14-05-2009 - Për kriteret e konkurrimit dhe proce-
durën e dhënies në përdorim me kontratë qiraje të fondit pyjor dhe kullosor 
(botuar në Fletore Zyrtare Nr 64, Faqe 2912; datë 14-05-2009);

Rasti në fjalë sugjeron se në Fletore Zyrtare 2009 nuk 
është botuar udhëzimi me numër indeksues 1, i cili 
hap serinë për vitin 2009. 

Udhëzim Nr. 1, datë 3.3.2009 “Për Detyrat e Organeve 
Mjedisore për të Siguruar Pjesëmarrjen e Publikut dhe të 
OJF-ve Mjedisore në Proçesin e Vlerësimit të Ndikimit në 
Mjedis” gjendet i botuar në sitin zyrtar të MMPAU.

Ndërkohë, në Fletore Zyrtare Ekstra, të nxjerra gjatë 
verës së vitit 2010, gjendet i  botuar edhe një udhëzim 
tjetër i MMPAU, konkretisht: “Udhëzim i MMPAU 
nr.3, datë 19.11.2009 - Për metodologjinë e vlerësimit të 
raportit të vlerësimit të ndikimit në mjedis  (botuar ne FZ 
Ekstra nr. 68).

Kërkimi në dokumenta të tjerë qeveritarë, nuk sug-
jeroi ekzistencën e ndonjë udhëzimi të MMPAU me 
numër indeksues më të lartë se “3” për vitin 2009, 

edhe pse një mundësi e tillë nuk përjashtohet as teor-
ikisht, as praktikisht. 

Por, metodologjikisht,  udhëzim i MMPAU nr.3, 
datë 19.11.2009, mbyll vargun indeksues, duke cak-
tuar edhe nivelin mbi të cilin kryhen llogaritjet sa i 
takon botimit në Fletore Zyrtare. 

Në tabelën e mëposhtme, jepet një paraqitje vizive e 
mungesave të konstatuara sa i takon botimit në fle-
tore të udhëzimeve të nxjerra nga titullari i MMPAU: 

Me të gjelbër në këtë rast është shënuar kutia që korre-
spondon me udhëzimin Nr. 3, të botuar në Fletore Zyrtare 
Ekstra 68.

1 2 3

në Fletore Zyrtare 2009, nuk janë botuar të paktën 
2 udhëzime të MMPAU ose 66.6% e totalit

Si konkluzion, ashtu 
sikurse sugjerojnë edhe 
kutizat e ngjyrosura, 
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Udhëzime të Ministrisë së Bujqësisë (MBUMK)

Ministria e Bujqësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së 
Konsumatorit, nxjerr një numër të vogël ud-

hëzimesh brenda një viti, të cilat indeksohen gjithash-
tu nga një varg numerik rritës me bazë kalendarike. 
Kjo do të thotë se seria e aktit hapet në fillim të çdo 

viti me numrin indeksues 1 dhe mbyllet nga numri 
rendor që merr udhëzimi i fundit për atë vit (deri 
më 31 dhjetor). Nga hulumtimi një për një i të gjitha 
Fletoreve Zyrtare 2009, gjendet i botuar vetëm një 
udhëzim, konkretisht:

Udhëzimi Nr.2 Datë 31/03/2009 i MBUMK & MF “Mbi zbatimin e mënyrës së 
përdorimit të fondeve kundërparti të mbledhura nga grantet japoneze për sekto-
rin e bujqësisë dhe të ushqimit” 
(botuar në Fletore Zyrtare Nr.84, Datë 11/06/2009, Fq 3690)

Pavarësisht se ky është një udhëzim i përbashkët i dy 
ministrive, ai është propozuar nga MBUMK, e cila e 
ka renditur në vargun e vet indeksues, njësoj sikurse 
vepron edhe MF kur është ajo që inicion udhëzime të 
përbashkëta. Ky në fakt është edhe një lloj rregulli i 
pashkruar që ndiqet nga një pjesë e ministrive të kabi-
netit qeveritar.  

Nga shqyrtimi i burimeve zyrtare në internet, re-
zulton se në datë 30.04.2009, ministri i Bujqësisë ka 
nxjerrë Udhëzimin nr 3 “Mbi rregullat shëndetësore të 
kafshëve në lidhje me prodhimin, përpunimin, shpërndar-
jen dhe importin e produkteve me origjinë shtazore për kon-
sum njerëzor”. 

Pra, gjatë vitit 2009, titullari i MBUMK ka nxjerrë të 
paktën 3 udhëzime, dy prej të cilave, konkretisht ai 

me nr. 1 dhe nr.3, nuk janë botuar në Fletore Zyrtare. 
Kërkimi në dokumenta të tjerë qeveritarë, nuk hasi 
në ekzistencën e ndonjë udhëzimi tjetër të MBUMK 
që të këtë numër indeksues më të lartë se 3, edhe pse 
kjo nuk duhet përjashtuar teorikisht. 

Në tabelën e mëposhtme, jepet një paraqitje vizive e 
mungesave të konstatuara sa i takon botimit në fle-
tore të Udhëzimeve të nxjerra nga titullari i MBUMK

Portokalli: udhëzime që nuk janë botuar në FZ. 
E verdhë:  udhëzime të pabotuara, por të identifikuara.  
(shih: Tabelën Nr.1) .

1 2 3

në Fletore Zyrtare 2009, nuk janë botuar të paktën 
2 udhëzime të MBUMK ose 66.6% e totalit

Megjithë kufizimin 
metodologjik në këtë 
rast, si konkluzion 
mund të thuhet se:
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SHENIM METODOLOGJIK: Ministritë që vijojnë më 
poshtë, përdorin një sistem të ndryshëm “indeksimi” për ud-
hëzimet që nxjerrin. Në fakt, me tepër sesa indekse aktesh, ato 
mund të konsiderohen numra protokolli të cilat “pagëzojnë” ud-
hëzimin.  Nuk përjashtohet në ndonjë rast mundësia që, numri 
indeksues të jetë i prejardhur nga vitet pararendëse. Kjo e bën të 
pamundur vlerësimin e rregullsisë së vargut indeksues, element 
bazë mbi të cilin mbështetet metoda monitorues që përdor ÇIP. 

Në pamundësi për të hulumtuar vargun indeksues me bazë kal-
endarike, nga ku do të mund të identifikoheshin edhe mungesat 
eventuale të botimin në Fletore Zyrtare, ÇIP do të kufizohet 

vetëm në aplikimin e hallkës Faktike të verifikimit. E thënë ndry-
she, përmes shqyrtimit të faqeve zyrtare, dokumentave qeveri-
tare (raporte vjetore, strategji etj.) do të synohet identifikimi i 
atyre udhëzimeve që nuk figurojnë të botuara në Fletore Zyrtare. 

Meqë faqet zyrtare në internet të këtyre ministrive nuk publikojnë 
udhëzime (me përjashtime të rralla), atëherë rezultatet e monitor-
imit për këto ministri do të konsiderohen “të brishta” nga pikë-
pamja metodologjike. Pavarësisht kësaj, gjetjet për udhëzimet e 
lëna jashtë botimit në Fletore Zyrtare për këto ministri, nuk mund 
të jenë në asnjë rast më të vogla se ato që do të reklamohen më 
poshtë; përkundrazi, ato në çdo rast janë teorikisht më të mëdha. 

Udhëzime të Ministrisë së Punës (MPÇSSHB)
Pas shfletimit të të gjitha Fletoreve Zyrtare 2009, 

rezultojnë të botuara 7 udhëzime  të Ministrisë së 
Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta, 
MPCSSHB. 

Nga  kërkimi në burimet alternative zyrtare ku 
arkivohen akte (websiti zyrtar i MPÇSSHB, raporte 
vjetore, strategji etj.), nuk u gjend ndonjë udhëzim 
tjetër i lënë jashtë botimit në Fletore Zyrtare 2009.

nuk u identifikuan udhëzime të MPÇSSHB të 
lëna jashtë botimi në Fletore Zyrtare, 2009

Si konkluzion, mund të 
pohohet se:

Udhëzime të Ministrisë së Drejtësisë (MD)
Nga hulumtimi një për një i të gjitha Fletoreve 

Zyrtare 2009, rezultojnë të botuara 3 udhëzime 
të Ministrisë së Drejtësisë. Dy prej tyre janë ud-
hëzime të përbashkëta me Ministrinë e Financave, 

ku kjo e fundit ka kundërsigluar. Nga  kërkimi në 
burimet alternative zyrtare ku arkivohen akte, nuk 
u gjend ndonjë udhëzim tjetër i kësaj ministrie, që të 
rezultojë i lënë jashtë botimi në Fletore Zyrtare, 2009.

Si konkluzion, edhe pse 
në kushtet e kufizimit 
metodologjik, mund të 
pohohet se:

nuk u identifikuan udhëzime të MD të lëna jashtë  
botimi në Fletore Zyrtare, 2009

Udhëzime të Ministrisë së Ekonomisë (METE)

Nga hulumtimi i të gjitha Fletoreve Zyrtare 2009, 
rezultuan të botuara 6 udhëzime  të Ministrisë 

së Ekonomisë, Transportit dhe Energjitikës.

Ndërkohë, Nr. 1028, datë 10.12.2009, “Për përmbajtjen 

e dokumentacionit për pajisje me leje minerare”, i cili re-
zulton i botuar në Fletore Zyrtare 202 e cila rezulton 
të ketë dalë nga botimi në 5.4.2010. Lidhur me këtë 
udhëzim dhe efektet që ai prodhonte, ka pasur edhe 
një shqetësim mediatik.

nuk u identifikuan udhëzime të METE të lëna 
jashtë botimi në Fletore Zyrtare, 2009

Si konkluzion, mund të 
pohohet se:
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faksimilet), ekziston edhe një i tretë me nr.  83.

Ndërkohë, në 29 prill 2009, shtypi i përditshëm, 
në kuadër të raportimeve për epideminë e gripit 
të derrit, flet për një udhëzim të MSH me titull: 
“Për shërbimin mjekësor në pikat kufitare të kontrol-
lit”. Nuk rezultojnë më shumë të dhëna lidhur 
me këtë udhëzim nga ndonjë burim tjetër zyr-
tar. Edhe pse nuk ka arsye të mendohet se një 
udhëzim i tillë nuk ekziston, për arsye met-
odologjike, ai nuk do të përllogaritet si i pabo-
tuar, pasi shtypi i përditshëm, nuk konsiderohet 
burim zyrtar informacioni në kuadër të këtij 
monitorimi. Si konkluzion mund të thuhet se:
 

Udhëzime të Ministrisë së Shëndetësisë (MSH)

Pas shfletimit të të gjitha Fletoreve Zyrtare 2009, 
nuk u gjend i botuar asnjë udhëzim i Ministrisë 

së Shëndetësisë. Për më tepër, nuk rezulton që ud-
hëzime të nxjerra nga titullari i kësaj ministrie të jenë 
të botuara në Fletoret Zyrtare Ekstra që QPZ ka nxjer-
rë gjatë verës së vitit 2010.   

Në rastin e MSH, rendi indeksues nuk është madje as 
“protokollar”. Në burimet zyrtare alternative të shfl-
etuara në kuadër të këtij monitorimi, janë gjetur 3 ud-
hëzime të MSH të nxjerra gjatë 2009-ës. Dy prej tyre 
janë ato me nr. 558 dhe nr. 731. Ky i fundit, në dispoz-
itën e tij nr. 15, përcakton shprehimisht se: “Udhëzimi 
nr. 83, datë 09.02.2009 shfuqizohet”. Kjo do të thotë 
se, përveç dy udhëzimeve të treguara më sipër (shiko 

u identifikuan të paktën 3 udhëzime të MSH  
të pabotuara në Fletore Zyrtare 2009

Faksimile të 2 udhëzimeve 
të Ministrisë së Shëndetësisë
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Nr. Udhëzime të identifikuara konkretisht (si titull dhe/ose si përmbajtje)  
të cilat nuk gjenden të botuara në Fletore Zyrtare, 2009

Nr. i  
udhëzimit

Emri i 
ministrisë

Data e  
udhëzimit

1 PER ZBATIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2009 2 MF 9/1/2009

2 PER PERGATITJEN E BUXHETIT TE SHTETIT DHE FONDET  SPECIALE”  20 MF 26/2/2009 

3 PËR PËRGATITJEN E BUXHETIT VENDOR 20/1 MF 26/2/2009

4 PËR PËRGATITJEN E BUXHETIT VENDOR 20/3 MF 10/7/2009

5 PËR PËRCAKTIMIN E RREGULLAVE DHE MËNYRËS SË PAGESËS SË KOMPENSIMIT TË ÇMIMIT TË 
LETËRNJOFTIMIT PËR SHTRESAT NË NEVOJË

27/1 MF 15/5/2009

6 PER RREGULLAT E HOLLESISHME DHE MENYREN E PAGESES SE KONPESIMIT TE POSTES SHQIP-
TARE Sh.A. PER CMIMIN E LETERNJOFTIMIT ….

29 MF 4/5/2009

7 TARIFAT E SHPERBLIMIT TE PERSONAVE QE AKTIVIZOHEN NE PROCESIN E KUALIFIKIMIT TE 
AUDITUESVE TE BRENDSHEM NE SEKTORIN PUBLIK

39 MF 24/9/2009

8 MBI KRIJIMIN DHE PERDORIMIN E FONDIT TE VECANTE NGA NJESITE E QEVERISJES SE 
PERGJITHSHME

50 MF 9/12/2009

9 PËR PËRCAKTIMIN E KRITEREVE, MASËS DHE PROCEDURAVE PËR PËRFITUESIT NGA FONDI I 
EKSELENCËS PËR STUDENTËT E SHKENCËTARËT E RINJ...

2 MASH 22/1/2009

10 PËR DETAJIMIN E BUXHETIT TË INSTITUCIONEVE  PUBLIKE TË ARSIMIT LARTË 3 MASH 22/1/2009

11 PËR PËRMBAJTJEN DHE FORMËN E DIPLOMËS SË  LËSHUAR NGA INS T. E ARSIMIT TË LARTË 5 MASH 18/2/2009

12 PËR SUPLEMENTIN E DIPLOMËS 7 MASH 18/2/2009

13 KRITERET E EKUIVALENTIMIT DHE REGJISTRIMIN NË MATURËN SHTETËRORE 2009 TË SHQIP-
TARËVE QË KANË KRYER SHKOLLËN E MESME JASHTË SHTETIT

11 MASH 9/3/2009

14 PËR KRIJIMIN E REGJISTRIT SHTETËROR TË  DIPLOMAVE DHE ÇERTIFIKATAVE PËR ARSIMIN  E 
LARTË DHE KËSHILLAT SHKENCORË

12 MASH 18/2/2009

15 PËR ZHVILLIMIN E KONKURSEVE TË PRANIMIT,TARIFËN E REGJISTRIMIT PËR KONKURRIM, NË 
DISA PROGRAME STUDIMI NË CIKLIN E PARË  ME KOHË TË PLOTË NË  INSTITUCIONET PUBLIKE 
TË ARSIMIT TË LARTË, PËR VITIN AKADEMIK 2009 - 2010

18 MASH 7/7/2009

16 PËR PËRDORIMIN E FONDEVE  TË TRAJTIMIT TË PUNONJËSVE TË ARS. PARAUNIVERSITAR. MASH 22/8/2009

17 PËR PROCEDURAT E PRANIMIT DHE TË REGJISTRIMIT NË CIKLIN E PARË TË STUDIMEVE ME 
KOHË TË PLOTË NË INSTIT. PUBLIKE TË ARSIMIT TË LARTË PËR …

25 MASH 9/9/2009

18 PËR ORGANIZIMIN E VEPRIMTARIVE NË SHËRBIM TË NXËNËSVE NË ARSIMIN PARAUNIVERSI-
TAR

34 MASH 22/8/2009

19 PER PROCEDURAT E PRANIMIT DHE TË REGJISTRIMIT NË PROGRAMET E STUDIMEVE  MASTER I 
NIVELIT TË DYTË, NË INSTIT. PUBLIKE TE ARSIMIT TE LARTË

35 MASH 4/11/2009

20 REGJISTRIMIN E  KANDIDATËVE DHE PLOTËSIMIN E KUOTAVE TË PAREALIZUARA  NË  FAZËN 
E KATËRT PËR CIKLIN E PARË TË STUDIMEVE ME KOHË TË PLOTË NË INSTIT. PUBLIKE  TË AR-
SIMIT TË LARTË, VITI AKADEMIK 2009 - 2010

 MASH 23/11/2009

21 PLOTËSIMIN E KUOTAVE TË PAREALIZUARA DHE REGJISTRIMIN E  KANDIDATËVE  FITUES NË 
CIKLIN E PARË TË STUDIMEVE ME KOHË TË PLOTË NË INSTITUCIONET  PUBLIKE TË ARSIMIT TË 
LARTË,PËR VITIN AKADEMIK 2009- 2010

MASH 23/11/2009

22 PËR PROCEDURAT E APLIKIMIT DHE TË REGJISTRIMIT NË CIKLIN E PARË TË STUDIMEVE PUB-
LIKE TË ARSIMIT TË LARTË, NË VITIN AKADEMIK 2009-2010ME KOHË TË PJESSHME DHE EDUKI-
MIN NË DISTANCË, NË INSTITUCIONET

38 MASH 25/11/2009

23 PËR PROÇEDURAT E NJOHJES SË DIPLOMAVE DHE ÇERT. NË SHKOLLAT E LARTA TË HUAJA 41 MASH 8/12/2009

24 ZBATIMIN E RREGULLAVE NË ORGANIZIMIN E KOHËS SË PUNËS TË PERSONAVE QË KRYEJNË 
TRANSPORT TË LËVIZSHËM, TË ORTAVE TË PUNËS SË DREJTUESVE TË  MJETEVE ZBATIMIN E 
RREGULLAVE PËR KONTROLLIN…

5 MPPTT 6/5/2009

25 PËR DETYRAT E ORGANEVE MJEDISORE PËR TË SIGURUAR PJESËMARRJEN E PUBLIKUT DHE TË 
OJF-VE MJEDISORE NË PROÇESIN E VLERËSIMIT TË NDIKIMIT NË MJEDIS”

1 MMPAU 3/3/2009

26 PËR METODOLOGJINË E VLERËSIMIT TË RAPORTIT TË VLERËSIMIT TE NDIKIMIT NË MJEDIS ** 3 MMPAU 19/11/2009

27 MBI RREGULLAT SHENDETESORE TE KAFSHEVE NE LIDHJE ME PRODHIMIN, PËRPUNIMIN, 
SHPËRNDARJEN DHE IMPORTIN E PRODUKTEVE ME ORIGJINË SHTAZORE PER.....

3 MBUMK 30/4/2009

28 PER REGJISTRIMIN DHE LEVIZJEN E PACIENTIT BRENDA INSTITUCIONEVE  SHENDETESORE NE 
ZBATIM TE SISTEMIT TE REFERIMIT

558 MSH 26/10/209

29 MBI MENYREN E ORGANIZIMIT DHE REALIZIMIT TE PROCEDURAVE TE PERQENDRUARA TE 
PROKURIMIT PUBLIK NE SHERBIMIN SPITALOR NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE

731 MSH 28/12/2009

30 (nuk disponohet titulli, por vetem nr. dhe dt. e udhëzimit) 83 MSH   9/2/2009

TABELA NR.1
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VITI 2009 TABELA NR.2

Emri i institucionit Udhëzime  
të nxjerra

Udhëzime  
të botuara

Udhëzime  
të pabotuara

Udhëzime të  
pabotuara në %

KËSHILLI I MINISTRAVE 2 2 0 0 %

MINISTRIA E FINANCAVE 56 (4 me fraksione) 33 23 41%

MINISTRIA E ARSIMIT 41 3 38 93%

MINISTRIA E PPTT 11 6 5 45%

MINISTRIA E BUJQËSISË 3 1 2 66%

MINISTRIA E MJEDISIT 3 1 2 66%

VITI 2008

KËSHILLI I MINISTRAVE 3 3 0 0%

MINISTRIA E FINANCAVE 48 (7 me fraksione) 39 9 18%

MINISTRIA E ARSIMIT 45 22 23 51%

MINISTRIA E PPTT 24 (1 me fraksion) 11 13 54%

MINISTRIA E BUJQËSISË 6 (1 me fraksion) 2 4 66%

MINISTRIA E MJEDISIT1 5 4 1 2%

VITI 2007

KËSHILLI I MINISTRAVE 6 6 0 0%

MINISTRIA E FINAN-
CAVE

30 (1 me fraksion) 24 6 20%

MINISTRIA E ARSIMIT 41 5 36 88%

MINISTRIA E PPTT 20 12 8 40%

MINISTRIA E BUJQËSISË 12 (1 me fraksion) 3 9 75%

MINISTRIA E MJEDISIT2 10 5 5 50%

VITI 2006

KËSHILLI I MINISTRAVE 5 5 0 0%

MINISTRIA E FINANCAVE 12 12 0 0%

MINISTRIA E ARSIMIT 49 3 46 93%

MINISTRIA E PPTT 7 4 3 42%

MINISTRIA E BUJQËSISË3 2 2 0 0%

MINISTRIA E MJEDISIT4 7 5 2 28%

Në Tabelën Nr.2, përveç rezultateve të përmbledhura të 2009-ës, jepen 
përmbledhtazi edhe rezultatet e verifikimit për botimin e udhëzimeve në 
Fletore Zyrtare gjatë viteve 2006-2007-2008.  Për këto tre vite, për eko-
nomi kohe dhe vendi, nuk do të reklamohen udhëzime konkrete të identifi-
kuara (titull dhe/ose përmbajtje) si të pabotuara, por vetëm totali i botuar 
në FZ dhe ai i pabotuar. Po ashtu, është përllogaritur në % totali i udhëzi-
meve të pabotuar në FZ për secilën prej këtyre ministrive që nga 2006-ta 

deri në 2009-ën. Në tabela janë grupuar vetëm udhëzime të atyre min-
istrive të cilat përdorin sistem të rregullt indeksimi këte lloj akti (varg 
numerik rritës). Këto të dhëna për llojin e aktit: udhëzim, synojnë të 
plotësojnë gjetjet e monitorimit të vjetshëm të ndërmarrë nga Qendra 
ÇIP, mbështetur nga OSFA (Fondacioni Soros), objekt i të cilit ishin 
vetëm ligjet e Kuvendit, VKM-të, dhe aktet normative me fuqinë e ligjit 
të KM gjatë tre-vjeçarit 2006-2007-2008.

1 - MMPAU ka nxjerrë dy udhëzime që mbajnë të njëjtin indeks: Udhëzim Nr 4 Datë 10-04-2008  dhe Udhëzim Nr 4 Datë 12-09-2008 
2 - MMPAU ka nxjerrë dy udhëzime që mbajnë të njëjtin indeks: Udhëzim Nr.5 Date 24/09/2007 dhe Udhëzim Nr 5 Datë 28-12-2007
3 - MBUMK ka nxjerrë dy udhëzime që mbajnë të njëjtin indeks: Udhëzim Nr 1 Datë 20-02-2006 dhe  Udhëzim Nr 1 Datë 09-11-2006
4 - MMPAU ka nxjerrë dy udhëzime që mbajnë të njëjtin indeks: Udhëzim Nr 3 Datë 17-05-2006 dhe Udhëzim Nr 3 Datë 13-09-2006
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4
KAPITULLI

PUSHTETI GJYQESOR

Sistemi i qeverisjes në Republikën e Shqipërisë 
bazohet në ndarjen dhe balancimin ndërmjet 

pushtetit ligjvënës, ekzekutiv dhe gjyqësor (neni 7 
i Kushtetutës). 

Pushteti gjyqësor garanton mbikëqyrjen dhe mbro-
jtjen e normave kryesore të vendosura, me qëllim që 
të realizojë zhvillimin e një jete të rregullt sociale. Në 
Republikën e Shqipërisë,  Pushteti Gjyqësor ushtro-
het nga Gjykata e Lartë, nga Gjykatat e Apelit si dhe 
ato të Shkallës së Parë (neni 135 i Kushtetutës).

Ligji organik nr 8436, dt 28.12.1998 “Për organizimin 
e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë” 
rregullon në tërësi organizimin e drejtësisë bazuar në  
Kushtetutën e vendit,  kurse aktiviteti i Gjykatës së 
Lartë rregullohet me ligj organik të veçantë, konkre-
tisht, ligji nr.8588 dt.15/03/2000 “Mbi organizimin 
dhe funksionimin e Gjykatës së Lartë të R.Sh.”

Një nga funksionet më të rëndësishme të Gjykatës 
së Lartë është edhe unifikimi i praktikës gjyqë-
sore në Republikën e Shqipërisë. Për njësimin ose 
ndryshimin e praktikës gjyqësore, ajo tërheq  për 
shqyrtim në Kolegjet e Bashkuara çështje të caktu-
ara gjyqësore. Vendimet e Gjykatës së Lartë janë të 
detyrueshme për t’u ekzekutuar.

Ligji nr.8588 dt.15/03/2000 “Mbi organizimin dhe 
funksionimin e Gjykatës së Lartë të R.Sh.”, i ka kush-
tuar një rëndësi të veçantë shpalljes dhe botimit të 
vendimeve të kësaj gjykate. Neni 19 i ligjit në fjalë, 
përcakton shprehimisht se:

1.	 Vendimet e Gjykatës së Lartë shpallen të arsyetu-
ara jo më vonë se 30 ditë nga përfundimi i shqyrti-
mit gjyqësor.

2.	 Vendimet e kolegjeve të  Gjykatës së Lartë, së bash-
ku me mendimet e pakicës, botohen në Buletinin 
Periodik të Gjykatës së Lartë.

3.	 Vendimet për njësimin ose ndryshimin e praktikës 
gjyqësore botohen në numrin më të parë të Fletores 
Zyrtare.

Ligjvënësi ka përcaktuar qartë dhe prerë në pikën 3 
të nenit 19 detyrimin për botimin në Fletoren Zyr-
tare më të parë të vendimeve për njësimin dhe ndry-
shimin e praktikës gjyqësore (vendimet unifikuese 
të GJL). 

Ky nen përmban një detyrim të dyfishtë: përveçse 
duhet botuar në Fletore Zyrtare, kjo duhet bërë edhe 
në kohën më të shpejtë të mundshme (në numrin 
më të parë të Fletores Zyrtare).  Respektimi i mo-
daliteteve të publikimit të vendimeve unifikuese të 
Gjykatës së Lartë garanton interpretimin dhe zbati-
min uniform të ligjeve, në respekt të parimit të sig-
urisë ligjore.

Përmes vendimeve që japin Kolegjet e Bashkuara 
të Gjykatës së Lartë, sigurohet uniformitet në inter-
pretimin e ligjeve në procesin gjyqësor prej të gjithë 
trupës së gjyqtarëve (rreth 350). Mosbotimi i tyre në 
Fletore Zyrtare do të shkaktonte apriori mos-përm-
bushjen e qëllimit të synuar për unifikim të prak-
tikës gjyqësore. 

Nga ana tjetër, arsyeja se përse ligjvënësi ka për-
caktuar që këto lloj vendimesh duhet të botohen në 
numrin më të parë të Fletores Zyrtare, ka të bëjë me 
faktin se ato duhet të njihen sa më shpejt që të jetë e 
mundur nga trupa gjyqësore e gjykatave më të ulta, 
me qëllim që praktika, tashmë e unifikuar përmes 
interpretimit ligjor të Gjykatës së Lartë, të reflekto-
het në kohën e duhur në çëshjet relevante në shqyr-
tim apo që do të shqyrtohen prej tyre.  

Bazuar në parashtrimet e mësipërme, vendimet uni-
fikuese të Gjykatës së Lartë, në kuadër të këtij mon-
torimi do të vlerësohen si në terma të botimit, ashtu 
edhe në terma kohorë të botimit të tyre në Fletore Zyr-
tare. Ekipi monitorues ka evidentuar në kolonë  të 
posaçme në Tabelën Nr. 3 dhe Nr.5, Fletoren Zyrtare 
ku gjendet i botuar vendimi unifikues i GJL si dhe ka 
përllogatur në mënyrë të përafërt se cila do të duhej 
të kishte qenë Fletorja Zyrtare “më e afërt” në të 
cilën do të duhej të botohej vendimi unifikues i GJL.
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gjatë vitit 2009, janë botuar në Fletore Zyrtare  
të gjitha vendimet unifikuese  të GJL 

Si konkluzion:

Gjatë vitit 2009, Kolegjet e Bashkuara të Gjykatës 
së Lartë kanë dhënë 18 vendime gjithsej; 11 për 

çështje civile dhe 7 për çështje penale. (burimi: web-
siti zyrtar i GJL).  Nga ky total, 8 janë vendime unifi-
kuese të cilat,  sipas nenit 19, pika 3 e ligjit 8588 , “Mbi 
organizimin dhe funksionimin e Gjykatës së Lartë të 

R.Sh.”, botohen në numrin më të parë të Fletores 
Zyrtare. 
Nga shqyrtimi një për një i të gjitha Fletoreve Zyr-
tare 2009, rezultoi se janë botuar gjithsej 8 vendime 
unifikuese të dhëna nga Kolegjet e Bashkuara të 
Gjykatës së Lartë. 

Gjatë vitit 2009, të gjitha vendimet unifikuese të 
Gjykatës së Lartë (8 gjithsej) janë botuar në Fle-

tore Zyrtare me mjaft vonesë nga afati ligjor i para-
shikuar. Vonesa më e madhe konstatohet  në rastin 
e vendimit unifikues civil Nr.1  Dt. 6.1.2009 (Nr.6/4 
i Regj. Themeltar), i cili është botuar në Fletore Zyr-
tare plot 11 muaj nga data e shpalljes (FZ nr.171, dt. 
09/12/2009). 

Mesatarja e vonesës së botimit në Fletore Zyrtare 2009 
të të 8-ta vendimeve është rreth 4.2 muaj (shiko: Ta-
bela Nr.5).

Ritheksojmë edhe njëherë se neni 19, pika 3, ligji 
8588, përcakton se: “Vendimet për njësimin ose ndrysh-
imin e praktikës gjyqësore botohen në numrin më të parë 
të Fletores Zyrtare”. 

Nëse ky detyrim ligjor do të ishte respektuar nga ana 
e Gjykatës së Lartë, vendimi në fjalë do të duhej të 
botohej në FZ nr 8, dt 9/2/2009, e cila, sipas një llog-
aritjeje të përafërt, që fillon 30 ditë nga përfundimi i 
shqyrtimit gjyqësor, rezulton të ketë qenë “numri më 
i parë i Fletores Zyrtare”. 

Botimi në Fletore Zyrtare

Afatet e botimit në Fletore Zyrtare

Rezultatet e monitorimit, 2009 
Vendimet unifikuese të Gjykatës së Lartë

mesatarja e vonesës së botimit në Fletore Zyrtare 
2009 të të 8-ta vendimeve unifikuese të GJL
është rreth 4.2 muaj 

Duke  përllogaritur 
afatin ligjor 30 ditor që 
ka në dispozicion GJL 
të shpallë vendimin e 
arsyetuar, rezulton se:
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Rasti “Deliu”

Përveçse një shkelje e drejtpërdrejtë e dispozitave 
të ligjit nr. 8588, vonesat në shpalljen dhe botimin 

e vendimeve unifikuese të Gjykatës së Lartë, mund 
të prodhojnë indirekt shkelje të dispozitave kush-
tetuese prej vetë kësaj të fundit, madje me pasoja 
jashtëzakonisht të rrezikshme për individin, duke 
filluar që nga privimi arbitrar i lirisë e deri te siguria 
për jetën. 

Në një rast të tillë, Gjykata e Lartë, si organi më i lartë 
i pushtetit gjyqësor, në vend që të përmbushë misio-
nin e saj për mbikëqyrjen dhe mbrojtjen e normave 
kryesore të vendosura nga ligjvënësi, do të ishte 
duke bërë ekzaktësisht të kundërtën. 

Rasti më flagrant  i konstatuar në 2009-ën është  ai i 
ish të dënuarin P. Deliu, i cili u mbajt padrejtësisht 
në burg 5 muaj më shumë për shkak të mos-shpal-
ljes dhe mos-botimit në afatin e përcaktuar ligjor të 
vendimit unifikues të Gjykatës së Lartë. Ky vendim, 
(Nr.6/5 i Regj. Themeltar, Nr.2 i Vendimit), i dhënë që 
në datë 06.02.2009, u botua në Fletore Zyrtare nr 125, 
në dt. 24.08.2009. 

Në fakt, sipas një përllogaritjeje të përafërt, ai duhej 
të ishte botuar 5 muaj më parë, në Fletore Zyrtare nr. 
Nr.21, dt. 6/3/2009, e cila do të korrespondonte në 
këtë rast me “numrin më të parë të Fletores Zyrtare”, 
pas 30 ditësh që është afati ligjor në dispozicion të 
GJL për të shpallur vendimin. 

Duke qëndruar në burg padrejtësisht për 5 muaj të 
tjerë, shtetasit P. Deliu iu privua arbitrarisht liria nga 
vetë Gjykata e Lartë e cila nuk respektoi afatet lig-
jore të shpalljes së vendimit (neni 19, pika 1, e ligjit 
nr.8588 dt.15/03/2000 “Mbi organizimin dhe funksion-
imin e Gjykatës së Lartë të R.Sh.)

Shkelja e këtyre afateve, prodhoi si pasojë të drejt-
përdrejtë dhunimin e nenit 27/1 të Kushtetutës së 
Shqipërisë, sipas të cilit: “Askujt nuk mund t’i hiqet 
liria, përveçse në rastet dhe sipas procedurave të parashi-
kuara me ligj”. Shkaktari që prodhoi këto pasoja në 
këtë rast është ironikisht vetë Gjykata e Lartë e Re-
publikës së Shqipërisë.

Në datë 30/07/2009, Avokati i Popullit, i cili mori dije-
ni mbi rastin në fjalë, iu drejtua zyrtarisht Kryetares së 
Gjykatës së Lartë, Znj.Shpresa BEÇAJ,  për dijeni edhe 
Prokurores së Përgjithshme, Znj. Ina RAMA, me anë 
të një shkrese me nr. Prot. K2/P15-8.  Ai konstatonte 
shkeljen e nenit 19, pika 1 të ligjit 8588 datë 15.03.2000. 

Po ashtu, rezulton të jetë shkelur rrjedhimisht edhe 
pika 3 e nenit 19 e të njëjtit ligj, sipas të cilës: ”Vendi-
met për njësimin ose ndryshimin e praktikës gjyqësore 
botohen në numrin më të parë të Fletores Zyrtare”.
Në letrën e tij, Avokati i Popullit theksonte se: “Ky 
është rast i përsëritur, sepse para disa muajsh ka ndod-
hur e njëjta praktikë edhe për të dënuarin Xhavit Hoxha 
për të cilin është dërguar gjithashtu rekomandim më dt. 
02.06.2009” me shkresë nr.K2/R2-7.”

Faksimile e
Rekomandimit  
të Avokatit  
të Popullit
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Nr. Numri  indeksues i Vendimit Unifikues 
(VU)

Data e Vendimit Uni-
fikues

Fletorja Zyrtare ku 
është  botuar VU 

Fletorja Zyrtare ku 
duhej botuar VU 

1 Nr.6/4 i Regj. Themeltar  
Nr.1 i Vendimit

6.1.2009 Nr.171                           
Dt. 9/12/2009

Nr.8                                          
Dt. 9/2/2009

2 Nr.5/3 i Regj.Themeltar  
Nr.2 i Vendimit

6.1.2009 Nr.82                       
Dt. 8/6/2009

Nr.8       
Dt. 9/2/2009

3 Nr.7/5 i Regj. Themeltar 
Nr.5 i Vendimit 

20.1.2009 Nr.102                     
Dt. 8/7/2009

Nr.13                                
Dt. 20/02/09

4 Nr.4/3 i Regj. Themeltar 
Nr.1 i Vendimit

8.1.2009 Nr.117                 
Dt. 10/8/2009

Nr.8                               
Dt. 9/2/2009

5 Nr.6/5 i Regj. Themeltar 
Nr.2 i Vendimit

6.2.2009 Nr.125                     
Dt. 24/08/09

Nr.21                                   
Dt. 6/3/2009

6 Nr.9 i Regj. Themeltar 
Nr.4 i Vendimit

24.6.2009 N.125              
Dt. 24/08/09

Nr.112                              
Dt. 24/07/09

7 Nr.2/1 i Regj. Themeltar 
Nr.5 i Vendimit

15.9.2009 Nr.171                          
Dt. 9/12/2009

Nr.145                              
Dt. 20/10/09

8 Nr.6/5 i Regj. Themeltar 
 Nr.2/1 i Vendimit

2/10/2009 Nr.162                       
Dt. 27/11/09

Nr.148                                  
Dt. 2/11/2009

Faksimile të VU të GJL  
dhe faksimile e FZ,  
ku është botuar VU

Tabela Nr. 3 - Afatet e botimit në Fletore Zyrtare të VUGJL,  2009
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Në vitin 2008, Kolegjet e Bashkuara të Gjykatës së Lartë kanë dhënë 4 vendime gjithsej; 3 prej tyre janë 
vendime për çështje civile dhe 1 është për çështje penale (burimi: www.gjykataelarte.gov.al). 
Nga këto, 2 janë VU, të cilat,  sipas neni 19, pika 3 e ligjit 8588 , “botohen në numrin më të parë të Fletores 
Zyrtare”. Nga shqyrtimi një për një i të gjitha Fletoreve Zyrtare 2008, rezultuan të botuara 2 vendime 
unifikuese të dhëna nga Kolegjet e Bashkuara të GJL (Tab. Nr.4). Kjo çon në konluzionin se: 

               

 	       

Në vitin 2007, Kolegjet e Bashkuara të Gjykatës së Lartë kanë dhënë 27 vendime gjithsej; 25 prej tyre janë 
vendime për çështje civile dhe 2 janë për çështje penale (burimi: www.gjykataelarte.gov.al).  
Nga këto 27 vendime, 9 janë vendime unifikuese. Në Fletore Zyrtare 2007, rezultojnë të  botuara gjithsej 
8 vendime unifikuese të dhëna nga Kolegjet e Bashkuara të GJL (Tab. Nr.4), çka do të thotë se: 

      

Edhe pse i pabotuar në Fletore Zyrtare, ky vendim unifikues gjendet në faqen zyr-
tare në internet të Gjykatës së Lartë. Ai është Vendimi i GJL nr.12, dt. 14.09.2007, 
çështja: “Seri Yska, Nexhmije Yska, Xhaferr Alimadhi, Athina Alimadhi, Hy-
sen Baliqi, Klarita Baliqi kundër Byroja Shqiptare e Sigurimeve në mungesë...”.  
Në pikën 2 të këtij vendimi, Kolegjet e Bashkuara të Gjykatës së Lartë përcaktojnë 
shprehimisht:  “Ky vendim është unifikues për praktikën gjyqësore dhe dërgohet për 
botim në Fletoren Zyrtare”.

Në vitin 2006, Kolegjet e Bashkuara të GJL kanë dhënë 14 vendime gjithsej; 13 prej tyre janë vendime për 
çështje civile dhe 1 është për çështje penale (burimi: www.gjykataelarte.gov.al).  
Nga këto 14 vendime, 6 janë unifikuese. Në Fletore Zyrtare 2006, rezultojnë të botuar gjithsej 6 vendime 
unifikuese (Tab. Nr.4), që do të thotë se:

 

Rezultatet e monitorimit 2006-2007-2008 
Vendimet unifikuese të Gjykatës së Lartë

gjatë vitit 2008, janë botuar në Fletore Zyrtare të 
gjitha vendimet Unifikuese  të Gjykatës së Lartë

gjatë vitit 2007, nuk është  botuar në  
Fletore Zyrtare një vendim unifikues i GJL                

gjatë vitit 2006, janë botuar në Fletore Zyrtare të 
gjitha vendimet Unifikuese të Gjykatës së Lartë

SHENIM: Përsa i takon afateve ligjore të botimit të VUGJL për vitet 2006-2007-2008, në Tabelën Nr.4 dhe Nr. 5 
ofrohet një paraqitje e detajuar e situatës së konstatuar.



31

Viti Vendime të Kolegjeve të 
Bashkuara, Gj.L.

(VU) VU 
Civile 

VU 
Penale 

VU të pabotuara 
në FZ

Vonesa  mesatare e 
botimit në F.Z.

2009 18 8 3 5 0 4.2 muaj

2008 4 2 1 1 0 6.1 muaj
2007 27 9 1 8 1 2.3 muaj
2006 14 6 6 0 0 3.3 muaj

Viti Nr. Numri  indeksues i Vendimit 
Unifikues (VU)

Data e Vendimit 
Unifikues

Fletorja Zyrtare ku 
është  botuar VU 

Fletorja Zyrtare ku 
duhej botuar VU

2008 1 Nr.8 i Rregj. Themeltar  
Nr.3 i Vendimit

12/2/2008 Nr.150 
3/10/2008

Nr.37 
12/3/2008

2 Nr.1iRregj. Themeltar 
Nr.1 i Vendimit

27/03/2008 Nr.149 
24/09/08

Nr.59 
25/04/08

2007 1 Nr.2/2 i Regj.Themeltar 
Nr.1 i Vendimit 

25/01/07 Nr.97 
1/8/2007

Nr.18 
24/02/07

2 Nr.8/1i Regj.Themeltar 
Nr.3 i Vendimit 

24/01/07 Nr.18 
24/02/07

Nr.18 
24/02/07

3 Nr.10/3 i Regj. Themeltar 
Nr.5 i Vendimit 

22/01/07 Nr.30 
23/03/07

Nr.15 
22/02/07

4 Nr.9/2 i Regj. Themeltar 
Nr.6 i Vendimit

24/01/07 Nr.97 
1/8/2007

Nr.18 
24/02/07

5 Nr.1 Regj Themeltar  
Nr.8 i Vendimit 

12/9/2007 Nr.150 
13/11/07

Nr.133 
11/10/2007

6 Nr.4 i Regj.Themeltar 
Nr.10 i Vendimit 

12/9/2007 Nr.156 
27/11/07

Nr.133 
11/10/2007

7 Nr.12/5 i Regj. Themeltar 
Nr.19 i Vendimit 

15/11/07 Nr.191 
7/2/2008

Nr.168 
17/12/07

8 Nr.5 i Regj.Themeltar 
Nr.20 i Vendimit

15/11/07 Nr.191 
7/2/2008

Nr.168 
17/12/07

2006 1 Nr.11/2 i Regj.Themeltar 
Nr.1 i Vendimit 

31/01/2006 Nr.43 
Dt 10/05/06

Nr.13 
Dt.01/03/06

2 Nr.13/4 i Regj.Themeltar 
Nr.3 i Vendimit

3/2/2006 Nr.43 
Dt 10/05/06

Nr.16 
Dt.06/03/06

3 Nr.12 i Regj. Themeltar 
Nr.4 i Vendimit

1/2/2006 Nr.34 
Dt.14/04/06

Nr.13 
Dt.01/03/06

4 Nr.5 i Regj.Themeltar 
Nr.5 i Vendimit

3/3/2006 Nr.54 
Dt 02/06/06

Nr.22 
Dt.06/04/06

5 Nr.7 i Regj.Themeltar 
Nr.9 i Vendimit

9/3/2006 Nr.119 
Dt. 20/11/06

Nr.26 
Dt. 10/04/06

6 Nr.7 i Regj.Themeltar 
Nr.13 i Vendimi

9/3/2006 Nr.107 
Dt.13/10/06

Nr.26 
Dt.10/04/06

Tabela Nr. 4 - Afatet e bot imit në Fletore Zyrtare të VUGJL,  2006-2007-2008

Tabela Nr. 5 - Përllogaritja në % e mesatares së vonesës së botimit në FZ të VUGJL
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5
KAPITULLI

GJYKATA KUSHTETUESE

Edhe pse në kuadër të këtij studimi, botimi i ak-
teve të Gjykatës Kushtetuese trajtohet pas kapit-

ullit për Gjyqësorin, vetë kjo gjykatë nuk bën pjesë në 
sistemin gjyqësor të zakonshëm. Ajo ka një juridik-
sion të veçantë për kontrollin e kushtetueshmërisë së 
ligjeve dhe akteve të tjerë normativë. Gjykata Kush-
tetuese garanton respektimin e Kushtetutës dhe 
bën interpretimin përfundimtar të saj (neni 124/1 i 
Kushtetutës). Gjatë ushtrimit të funksionit të saj ajo 
i nënshtrohet vetëm Kushtetutës (neni 124/2 i Kush-
tetutës). Kompetencat e Gjykatës Kushtetuese janë 
të parashikuara në nenin 131 të Kushtetutës, sipas të 
cilit ky organ vendos për:
 

•	 papajtueshmërinë e ligjit me Kushtetutën ose me 
marrëveshjet ndërkombëtare, siç parashikohet në 
nenin 122 të Kushtetutës;

•	 papajtueshmërinë e marrëveshjeve ndërkombëtare 
me Kushtetutën para ratifikimit të tyre;

•	 papajtueshmërinë e akteve normativë të organeve 
qendrore dhe vendore me Kushtetutën dhe me mar-
rëveshjet ndërkombëtare;

•	 mosmarrëveshjet e kompetencës ndërmjet push-
teteve si dhe ndërmjet pushtetit qendror dhe qe-
verisjes vendore;

•	 kushtetutshmërinë e partive dhe organizatave të 
tjera politike si dhe të veprimtarisë së tyre në bazë 
të nenit 9 të Kushtetutës;

•	 shkarkimin nga detyra të Presidentit të Republikës 
dhe vërtetimin e pamundësisë së ushtrimit të funk-
sioneve të tij;

•	 çështjet që lidhen me zgjedhshmërinë dhe pa-
pajtueshmërinë në ushtrimin e funksioneve të 
Presidentit të Republikës dhe të deputetëve si dhe 
me verifikimin e zgjedhjes së tyre;

•	 kushtetuetshmërinë e referendumit dhe verifikimin 
e rezultateve të tij;

•	 gjykimin përfundimtar të ankesave të individëve 
për shkeljen e të drejtave të tyre kushtetuese për 
një proces të rregullt ligjor, pasi të jenë shterrur 
të gjitha mjetet juridike për mbrojtjen e këtyre të 
drejtave. 

 

Organizimi dhe funksionimi i Gjykatës Kushtetuese 
rregullohet nga ligji organik nr. 8577, datë 10.2.2000. 
Sipas përcaktimit të nenit 2 të këtij ligji: “Gjykata Kush-
tetuese është autoriteti më i lartë që garanton respektimin 
e Kushtetutës dhe bën interpretimin përfundimtar të saj”.

Duke qenë legjislator negativ sui generis1, vendimet e 
Gjykatës Kushtetuese kanë rëndësi të veçantë. Ligji nr. 
8577  i ka kushtuar një vëmendje të posaçme publikimit 
të këtyre vendimeve. Neni 26 i ligjit në fjalë përcakton se:

1.	 Vendimet e Gjykatës Kushtetuese janë përfundim-
tare. Ato botohen në Fletoren Zyrtare dhe hyjnë në 
fuqi ditën e botimit të saj. Kur vendimi ka të bëjë 
me mbrojtjen e të drejtave kushtetuese të individit, 
Gjykata mund të vendosë që ai të hyjë në fuqi me 
shpalljen e tij.

2.	 Organi që boton Fletoren Zyrtare detyrohet të bëjë 
botimin e vendimeve të Gjykatës Kushtetuese, jo më 
vonë se 15 ditë nga ardhja për botim e tyre pranë 
atij organi.

3.	 Gjykata Kushtetuese çdo vit përgatit një përmbled-
hje të vendimeve të saj.

Përsa i takon afateve kohore të botimit të VGJK në 
Fletore Zyrtare, ligji organik nr. 8577, datë 10.2.2000. 
nuk vendos afat për vetë GJK se kur duhet ta dërgojë 
vendimin për botim në QPZ, por, nga ana tjetër cak-
ton afat për këtë të fundit se kur duhet të realizojë 
botimin e VGJK, shprehimisht: “jo më vonë se 15 ditë 
nga ardhja për botim e tyre pranë atij organi (QPZ).”

Ndërkohë, ligji nr. 8502, datë 30.6.1999 “Për kriji-
min e QPZ”, i ndryshuar, përcakton shprehimisht 
se: “Organi përgjegjës, sipas ligjit, është i detyruar të 
paraqesë për botim në QPZ aktet e parashikuara në shk-
ronjën “a” të nenit 2 të këtij ligji, brenda 3 ditëve nga 
miratimi i tyre dhe, në raste të veçanta, jo më vonë se 15 
ditë.” (Neni 6, ndryshuar me ligj nr.9091/2003).

Kjo do të thotë se, afati i lejuar ligjor, brenda të cilit duhet 
realizuar botimi në Fletore Zyrtare i VGJK është jo më 
shumë se 30 ditë, me përjashtim të rasteve kur GJK ven-
dos vetë, që ai të hyjë në fuqi që me shpalljen e tij.

1 -  “E Drejta Kushtetuese” Luan Omari; Aurela Anastasi, ribotim 2010, fq. 418
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gjatë vitit 2009, janë botuar në Fletore Zyrtare
të gjitha vendimet e Gjykatës Kushtetuese

Nga verifikimi rezultoi 
se:

Gjatë vitit 2009, Gjykata Kushtetuese ka dhënë 32 
vendime gjithsej (burimi: websiti zyrtar i GJK).  

Në Fletoren Zyrtare 2009 rezultojnë të jenë botuar 
gjithsej 32 vendime të Gjykatës Kushtetuese.  

gjatë viteve ‘06-’07-’08, janë botuar në Fletore 
Zyrtare, brenda afatit, të gjitha vendimet e GJK

Nga verifikimi rezultoi 
se:

Rezultatet e monitorimit, 2006-2007-2008
Gjatë vitit 2008, Gjykata Kushtetuese ka dhënë 29 ven-

dime gjithsej (burimi: websiti zyrtar i GJK). Gjatë 
vitit 2007 janë dhënë 45 vendime gjithsej, kurse në 2006-

Rezultatet e monitorimit 
Vendime të Gjykatës Kushtetuese

Gjatë vitit 2009, nga 32 vendime të GJK gjithsej, 
vetëm 1  rezulton të jetë botua me vonesë në Fle-

tore Zyrtare. Ky është vendimi nr 2, dt. 29.1.2009 “Për 
shfuqizimin si të papajtueshëm me Kushtetutën të vendimit 
nr.1583, datë 03.12.2008 të Këshillit të Ministrave”. 

Ky vendim i GJK gjendet i botuar në Fletore Zyrtare  
Nr.59, dt,  14/05/2009. Fletorja zyrtare ku duhej të 
ishte botuar vendimi në fjalë,  (duke llogaritur afatin 
maksimal prej 30 ditësh, do të duhej të ishte pikërisht 
ajo nr 19, e cila mban datën 27/2/2009

Afatet e botimit në Fletore Zyrtare

gjatë vitit 2009, u botua me vonesë në Fletore 
Zyrtare (përtej afatit ligjor) vetëm 1 vendim i GJK

Si përfundim, mund të 
thuhet se:

ën janë dhënë 30 vendime nga GJK.  Sa i takon afateve 
ligjore të botimit të vendimeve në Fletore Zyrtare, nuk u 
identifikuan raste vonesash gjatë këtyre tre viteve. 

Botimi në Fletore Zyrtare
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6
KAPITULLI

Gjykata Evropiane e të Drejtave  
të Njeriut (GJEDNJ) në Strasburg

Shqipëria është vend anëtar i Këshillit të Europës. 
Shteti shqiptar ka nënshkruar Konventën Euro-

piane të të Drejtave të Njeriut në 13/07/1995 dhe 
e ka ratifikuar atë në 2/10/1996, duke e bërë pjesë 
të sistemit të brendshëm ligjor (neni 17/2 e Kush-
tetutës).

Sipas përcaktimit të nenit 1 të KEDNJ, Shtetet Palë të 
saj (pra edhe Shqipëria), marrin përsipër detyrimin 
që të respektojnë, ndaj cilitdo që ndodhet nën juri-
diksionin tyre, të drejtat dhe liritë themelore të sank-
sionuara në  Konventë (dhe në protokollet shtesë të 
saj). 

Gjykata Europiane e të Drejtave të Njeriut dhe 
Komiteti i Ministrave të KiE kontrollojnë përmbush-
jen nga Shtetet Palë, të detyrimeve të marra përsipër 
me ratifikimin e Konventës.  Një nga këto detyrime 
është edhe ekzekutimi i vendimeve të GJEDNJ, pro-
ces i cili mbikqyret nga Komiteti i Ministrave. 

Publikimi i vendimeve të GJEDNJ është pjesë  e mon-
itorimit të ekzekutimit të vendimeve prej Shtetit të 
Paditur ndaj të cilit Gjykata ka gjetur shkelje të Kon-
ventës. Ekzekutimi i vendimeve të GJEDNJ paraqet  
veçanti, po të shihet i krahasuar me një vendim gjy-
qësor të dhënë nga një gjykatë e  zakonshme ven-
dase. Vendimi i formës së prerë  i dhënë nga Gjykata 
e Strasburgut ka dy komponentë kryesore: masat in-
dividuale dhe masat e përgjithshme. Publikimi i  tek-
stit të plotë të vendimit të formës së prerë të Gjykatës 
është pjesë e ekzekutimit të masave të përgjithshme. 
Ai  monitorohet në kuadër të implementimit të ma-
save të përgjithshme  nga ana e Komitetit të Mini-
strave në Takimet e të Drejtave të Njeriut, bazuar në 
raportimet që bëhen nga Shteti i Paditur që ka dety-
rimin e ekzekutimit të tyre.

Çdo Shtet Palë i Konventës karakterizohet nga një 
praktikë dhe traditë e veçantë në publikimin e ven-
dimeve gjyqësore. Nisur nga rëndësia që marrin 

vendimet e Gjykatës së Strasburgut përsa i përket 
jurisprudencës në fushën e të drejtave të njeriut, 
publikimi i këtyre vendimeve është i rëndësishëm 
jo vetëm në raport me çështjen ligjore konkrete, por 
edhe për unifikimin e praktikës së gjykatave ven-
dase lidhur me respektimin e të drejtave të njeriut. 
Unifikimi i kësaj praktike ka si qëllim parandalimin 
e shkeljeve të të drejtave të njeriut në të ardhmen, të 
cilat do të mund të ishin objekt i aplikimeve të reja të 
cilat i drejtohen GJEDNJ. 

Në vitin 2002, Komiteti i Ministrave i KiE ka hartuar 
Rekomandimin (2002)13, drejtuar Shteteve Palë të 
Konventës ku ndër të tjera kërkohet që të sigurohet 
publikim në gjuhën vendase dhe shpërndarje efek-
tive e tekstit të Konventës si dhe e jurisprudencës së 
GJEDNJ, veçanërisht të asaj “që sjell një zhvillim të ri 
në interpretimin e neneve të Konventës”. 

Publikimi i tyre në Fletore Zyrtare është vlerësuar 
si një nga modelet i cili përmbush më së miri qël-
limin e këtij Rekomandimi, por pa përjashtuar edhe 
nisma të ndryshme private. Shqipëria ka zgjedhur 
pikërisht publikimin në Fletore Zyrtare të tekstit të 
plotë të vendimeve të të gjitha çështjeve ku ajo ka 
qenë Shtet i Paditur. 

Qendra ÇIP, për herë të parë, ka përfshirë në këtë 
raport rezultatet e monitorimi të botimit në Fletore 
Zyrtare të Vendimeve të GJEDNJ. Vlen të theksohet 
se, sikurse implikon edhe vetë termi “Rekoman-
dim”, botimi i vendimeve të GJEDNJ nuk është një 
detyrim ligjor që buron nga sistemi i brendshëm ju-
ridik i Republikës së Shqipërisë. 

Impakti i vendimeve të formës së prerë të GJEDNJ 
të dhëna ndaj Shqipërisë ka qenë i një rëndësie të 
veçantë për  të drejtën e brendshme. Njohja e kë-
tyre vendimeve përmes botimit në Fletoren Zyrtare 
i shërben më së miri garantimit të të drejtave dhe 
lirive themelore të njeriut në Shqipëri. 
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Rezultatet e monitorimit
Vendime të GJEDNJ

Në vitin 2004, GJEDNJ dha vendimin e parë 
kundër Shqipërisë në çështjen Qufaj and Co. (ap-

likim nr.  54268/00.).  
Nga hulumtimi i të dhënave që ofron faqja zyrtare 
në internet e GJEDNJ (HUDOC DATABASE), rezulton se, 
deri në 31 dhjetor 2009, GJEDNJ ka dhënë 19 vendime 

për procese ku palë e paditur është shteti shqiptar.
Pas verifikimit, rezultoi se të gjitha këto vendime janë 
publikuar në Fletore Zyrtare Extra, të cilat kanë dalë 
nga botimi para datës 31 dhjetor 2009. Në tabelën Nr.6 
jepet një paraqitje e plotë e situatës së konstatuar sa i 
takon botimit në Fletore Zyrtare të GJEDNJ.

deri në vitin 2009, janë botuar në Fletore Zyrtare 
Ekstra, të gjitha vendimet e GJEDNJ-së

Si konkluzion, mund të 
thuhet se:

Nr. Çështja Aplikim nr. Vendimi  
i GJEDNJ

Vendimi i formës  
së prerë 

Botuar në Fletore 
Zyrtare

1 Bushati dhe të tjerë k.  
Shqipërisë

6397/04 08/12/2009 08/03/2010 Extra nr. 39, 2009

2 Grori k. Shqipërisë 25336/04 07/07/2009 07/10/2009 Ekstra nr. 36, 2009

3 Nuri k. Shqipërisë 12306 03/02/2009 06/07/2009 Ekstra nr. 35, 2009

4 Hamzaraj k. Shqipërisë (Nr.1) 45264/04 03/02/2009 06/07/2009 Ekstra nr. 35, 2009

5 Dauti k. Shqipërisë 19206/05 03/02/2009 03/05/2009 Ekstra nr. 35, 2009

6 Vrioni dhe të tjerë k.  
Shqipërisë

2141/03 24/03/2009 06/07/2009 Ekstra nr. 35, 2009

7 Gjyli k. Shqipërisë 32907/07 29/09/2009 29/12/2009 Ekstra nr. 37, 2009

8 Vrioni dhe të tjerë k.  
Shqipërisë dhe Italisë 

35720/04 & nr. 
42832/06

29/09/2009 29/12/2009 Ekstra nr. 37, 2009

9 Xheraj k. Shqipërisë 37959/02 29/07/2008 01/12/2008 Ekstra nr. 35, 2009

10 Driza k. Shqipërisë 33771/02 13/11/2007 02/06/2008 Ekstra nr. 32, 2008

11 Marini k. Shqipërisë 3738/02 18/12/2007 07/07/2008 Ekstra nr. 34, 2009

12 Gjonbocari dhe të tjerë k. 
Shqipërisë 

10508/02 23/08/2007 31/03/2008 Ekstra nr. 31, 2008

13 Ramadhi dhe pesë të tjerë k. 
Shqipërisë 

38222/02 13/09/2007 02/06/2008 Ekstra nr. 32 , 2008

14 Dybeku k. Shqipërisë 41153/06 18/12/2007 02/06/2008 Ekstra nr. 31, 2008

15 Bajrami k. Shqipërisë (rishikim) 35835/04 18/12/2007 18/03/2008 Ekstra nr. 38, 2009*

16 Bajrami k. Shqipërisë 35835/04 12/12/2006 12/03/2007 Ekstra dt.30/07,2007

17 Beshiri k. Shqipërisë 7352/03 22/07/2006 12/02/2007 Ekstra dt.30/07, 2007

18 Balliu k. Shqipërisë 74727/01 16/06/2005 30/11/2005 Ekstra dt.30/07, 2007

19 Qufaj Co. sh.p.k. k.  
Shqipërisë 

54268/00 18/09/2004 30/03/2005 Ekstra dt.30/07, 2007

Tabela Nr.6
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REKOMANDIME

Pas konstatimit të problemit, është një vijueshmëri e 
pastër logjike që si fillim t’i rekomandohet Qendrës së 

Publikimeve Zyrtare botimi në Fletore Zyrtare “ekstra” i 
akteve të cilat janë evidentuar përmes këtij monitorimi si 
të pabotuara në FZ gjatë vitit 2009. ÇIP mban në këtë rast 
parasysh parimin se mosbotimi i një  akti në Fletore Zyrtare 
nuk sjell detyrimisht pavlefshmërinë e tij, por pafuqinë 
e tij; vetë pavlefshmëria gjykohet në kompleks. Efektet 
juridike që akti mund të këtë krijuar deri në momentin e 
botimit të tij, konsiderohen pa fuqi juridike dhe akti vetë si 
i paqenë dhe që nuk ekziston1.

Së dyti, në gjykimin e ÇIP, problemi i konstatuar përmes 
këtij monitorimi për vitin 2009, të mbështetur nga 
National Endowment for Democracy, NED, me  seli  në  
Washington D.C., por edhe përmes atij pararendës për 
vitet 2006-2008, të mbështetur nga OSFA (Fondacioni 
Soros), adreson për zgjidhje disa probleme, që fillojnë që 
nga sistemet e indeksimit që përdoren aktualisht, sidomos 
për aktet që nxjerrin organet e pushtetit ekzekutiv, e deri 
tek kapacitetet përpunuese të vetë QPZ sa i takon botimit 
të të gjitha akteve në Fletore Zyrtare. 

ÇIP është në dijeni të faktit se QPZ duhet të procesojë 
për botimin një numër gjithnjë e më të lartë aktesh çdo 
vit. Kuadri ligjor i 10 viteve të fundit, teksa i është kush-
tuar rëndësi e madhe botimit të akteve të institucioneve 
shtetërore në Fletore Zyrtare, ka prodhuar një efekt anësor 
në këtë rast, që lidhet me kapacitetet jo-të mjaftueshme ab-
sorbuese të QPZ, e cila në shumë raste detyrohet të punojë 
me nënkontraktim, për të përballuar volumin e madh të 
botimeve në Fletore Zyrtare. Sa për një ilustrim të shpejtë, 
vetëm Këshilli i Ministrave ka miratuar 883  VKM në 2006-
ën, 924 VKM në 2008-ën, 1720 VKM në 2008-ën dhe 1305 
VKM në 2009-ën.

Premisat për mungesë kapacitetesh në procesimin për bo-
tim të gjithë këtij volumi aktesh, mund të eleminohet në 
rast se shteti shqiptar, me anë të ndryshimit të ligjit 8502 
“Për krijimin e QPZ”, të ndryshuar, njeh efektin zyrtar të 
publikimit të FZ në format elektronik. Sigurisht, një nismë 
e tillë, në gjykimin e disa ekspertëve,  mund të kërkonte 
disa interpretime të Kushtetutës.  Por ÇIP do të rekoman-
donte në këtë rast që Kushtetuta të mos prekej. Kjo do të 
thotë që botimi aktual në letër i FZ të vijojë po njësoj, vetëm 
se në një tirazh shumë herë më të reduktuar, ndërkohë që 
interneti do të kompensonte, madje do të përforconte ak-

sesin e publikut në FZ. Në një rast të tillë, mund të printo-
hen vetëm 10 ndoshta edhe 100 kopje në letër, për efekt 
arkivor si dhe për t’i paraprirë çdo defekti apo manipu-
limi të mundshëm që mund të ndodhë me sistemet online. 
Këto kopje autentike në letër mund t’i dorëzoheshin: 

1.	 Presidentit të Republikës, 
2.	 Kuvendit, 
3.	 Këshillit të Ministrave, 
4.	 Ministrit të Drejtësisë, 
5.	 Gjykatës Kushtetuese, 
6.	 Gjykatës së Lartë, 
7.	 vetë Qendra e Publikimeve Zyrtare, 
8.	 Avokatit të Popullit, 
9.	 Arkivës së Shtetit 
10.	 Bibliotekës Kombëtare etj

Shumica e vendeve europiane kanë braktisur (ose janë 
duke braktisur) publikimin në letër të Fletores Zyrtare. 
Këto vende kanë mbyllur tashmë shtypshkronja gjigande 
dhe me zhvillimin e teknologjisë kanë adoptuar një qasje 
krejtësisht të re që garanton akses të lartë nga cilindo në 
bankën e akteve zyrtare, ulje të kostos së botimin në Fle-
tore Zyrtare, eleminimin e vonesave në shpërndarje etj..

Një tjetër rekomandim i ÇIP, në kuadër të amendimit të 
mundshmë të ligjit 8502, të ndryshuar, do të ishte rakordi-
mi i afateve të botimit të akteve në Fletore Zyrtare me ato 
që parcaktojnë ligji organike për Gjykatën e Lartë (nr.8588)  
si dhe ai për Gjykatën Kushtetuese (nr. 8577)

Po ashtu, ÇIP rekomandon uniformizimin e sistemit të 
indeksimin e udhëzimeve të ministrave dhe nëse do të 
jetë e nevojshme edhe një rregullim ligjor/nënligjor për 
të shmangur defektet serioze të vërejtura në këtë drejtim.  

Së fundmi, nëse ligji normon në përgjithësi marrëdhëniet 
juridike në një fushë të caktuar,  ajo që mbetet më e prek-
shme për subjektin - zbatues të ligjit - është pikërisht akti 
nënligjor, dhe veçanërisht udhëzimet, të cilat përcaktojnë 
imtësisht modalitetet e zbatimit si të ligjit ashtu dhe të 
VKM-ve në rastin konkret. Nga subjekti- zbatues kërkohet 
veçse operativitet. Prandaj, aksesi i subjektit-zbatues 
duhet të garantohet plotësisht përmes bërjes publike, 
përveçse përmes botimit (ligjërisht të përcaktuar) në FZ 
edhe përmes websiteve të ministrive në një hapësirë të 
posaçme dhe lehtësisht të dallueshme. 

1 - “E Drejta Administrative 2” Sokol Sadushi, botimi i tretë i ripunuar 2005, fq.55
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Në terma të përgjithshme, Metodologjia “ÇIP” konsiston 
në dy hallka:

1.	 Skematike - Identifikimi i akteve të pabotuara në Fletore 
Zyrtare, përmes shqyrtimit të vargut indeksues, ku çdo 
numër në varg i korrespondon një akti zyrtar dhe ku çdo  
shkëputje në varg indikon një akt të pabotuar. Kjo hallkë 
verifikimi i jep përgjigje pyetjes “sa” akte zyrtare (ligje, 
vendime, udhëzime etj.) mungojnë në FZ dhe sa jo?

2.	 Faktike - Kryqëzimi i gjetjeve nëpërmjet ballafaqimit të 
dy burimeve zyrtare ku arkivohen akte. Kjo synon t’i japë 
përgjigje pyetjes “çfarë” akte zyrtare nuk janë botuar 
konkretisht në FZ (numër, titull dhe/ose përmbajtje)? 

Sa i takon monitorimit të botimit të ligjeve në FZ, Met-
odologjia “ÇIP” ofron efikasitet të lartë (95-98 % marzh 
gabimi), kjo falë thjeshtësisë së sistemit që indekson ligjet 
(varg numerik rritës i pandërprerë), por edhe të faktit që 
ligjet, pasi miratohen nga Kuvendi, janë definitivë dhe si të 
tillë destinacioni i tyre i fundit është botimi në Fletore Zyr-
tare. E njëjta gjë mund të thuhet edhe për vendimet e GJK, 
vendimet unifikuese të GJL, por edhe për aktet normative 
me fuqinë e ligjit të KM (neni 29, pika 1, ligji 9000).

Sa i takon VKM-ve, procesi monitorues ndjek një protokoll 
relativisht të komplikuar. Kjo sepse, jo të gjitha VKM-të 
janë akte nënligjore në zbatim të ligjeve që nxjerr Kuvendi. 
KM propozon edhe projektligje ose miraton në parim mar-
rëveshje, të cilat duhen ratifikuar nga Kuvendi para se të 
dërgohen për botim në Fletore Zyrtare. Kjo do të thotë se, 
destinacioni final nuk është gjithmonë i njëjtë për aktet që 
nxjerr KM: ca janë definitive dhe shkojnë për botim në FZ, 
ca të tjera janë jo-definitive dhe kalojnë për miratim të mëte-
jshëm në Kuvend. Në rastin e VKM-ve, përpara se të apliko-
hen të dyja hallkat metodologjike, identifikohen me kujdes 
dhe veçohen të gjitha ato VKM, destinacioni i të cilave nuk 
është Fletorja Zyrtare (marzhi i gabimit njerëzor: 92%)

Po ashtu, një vështirësi relative paraqet edhe verifikimi i 
mungesave në FZ i udhëzimeve të ministrave. Metodologjia 
ÇIP parashikon edhe në këtë rast një protokoll specifik veri-
fikimi, që kufizohet kryesisht në aplikimin e hallkës Ske-
matike, ku çdo mungesë në vargun indeksues për secilën 
ministri është automatikisht një udhëzim i pabotuar në FZ. 

Hallka Faktike e verifikimit, në rastin e udhëzimeve, ap-
likohet vetëm aty ku është e mundur sepse, ndryshe nga 
siti zyrtar i KM, sitet zyrtare të ministrive nuk publikojnë 
me rregullsi të kënaqshme udhëzimet respektive, edhe pse 
këto janë aktet kryesore zyrtare që ministrat nxjerrin gjatë 
ushtrimit të detyrës së tyre.  Për të gjeneruar sa më shumë 

SHKURT MBI METODOLOGJINE

“lëndë të parë” që të jetë e mundur për verifikimin Fak-
tik, përveç siteve zyrtare të ministrive, për ballafaqim të 
dhënash përdoret edhe çdo raport, strategji apo buletin qe-
veritar, i cili mund të ketë referenca apo informacion për 
udhëzime të caktuara. 

Në rastin e udhëzimeve, ekziston gjithmonë mundësia që 
numri indeksues që mbyll serinë e botimit në FZ për një vit 
të dhënë kalendarik, të mos jetë në fakt i fundit apo përmb-
yllësi. Sa kohë që nisemi nga premisa se mund të ekzistojnë 
mangësi në botimin në FZ të  udhëzimeve, duhet pranuar 
mundësia që mungesat të jenë të pranishme teorikisht 
edhe përtej shifrës që rezulton se mbyll serinë e vargut in-
deksues në FZ.  Nëse gjatë hulumtimit në sitet zyrtare të 
ministrive (aty ku është e mundur), apo në dokumenta të 
tjera zyrtarë të organeve qëndrore të shtetit, përmes ap-
likimit të hallkës Faktike hasen udhëzime që indeksohen 
nga një numër më i lartë se ai i udhëzimit me shifrën më 
të lartë të botuar në Fletore Zyrtare, atëherë, përllogaritjet 
mbi mungesat në vargun indeksues do të bazohen tek shi-
fra më e lartë e gjetur, dhe jo tek shifra më e lartë në Fletore 
Zyrtare. 

Një tjetër kufizim metodologjik në rastin e udhëzimeve 
diktohet edhe nga mungesa e një rregulli indeksues të 
unifikuar. Konstatohet se, ministritë shqiptare nuk përdo-
rin të njëjtin parim indeksues për llojin e aktit: Udhëzim. 
Konkretisht,  KM, MF, MASH, MPPTT, MMPAU, MBUK 
përdorin varg indeksues kalendarik, kurse MD, MSH, 
METE, MPÇSSHB përdorin varg indeksues jo-konvencio-
nal, me bazë protokollare. Për këto të dytat, do të përdoret 
vetëm hallka Faktike e verifikimit për aq sa është e mun-
dur (hallka Skematike nuk mund të aplikohet fare në këtë 
rast). Rezultatet e gjeneruara në këtë mënyrë, duhen kon-
sideruar “të brishta” metodologjikisht. Pavarësisht kësaj, 
gjetjet për udhëzimet e lëna jashtë botimit në FZ për këto 
ministri, nuk mund të jenë në asnjë rast më të vogla se ato 
që do të reklamohen më poshtë; përkundrazi, ato në çdo 
rast janë teorikisht më të mëdha. 

Si burime verifikimi janë përdorur:

1.	 Fletoret Zyrtare (burimi: www.qpz.gov.al)
2.	 Fletore Zyrtare Ekstra (burimi: www.qpz.gov.al)
3.	 Arkiva elektronike e QPZ (www.qpz.gov.al) 
4.	 Websiti Zyrtar i KM (www.keshilliministrave.al) 
5.	 Websitet zyrtare të ministrive
6.	 Dokumenta zyrtarë qeveritare, si raporte, strategji etj
7.	 Raporte dhe rekomandime të Avokatit të Popullit
8.	 Websiti zyrtar i Gjykatës Kushtetuese
9.	 Websiti zyrtar i Gjykatës së Lartë
10.	 Websiti zyrtar i GJEDNJ
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ANEKS SPECIAL nr. 1 
TABELAT E VKM-ve, 2009

Për shkak të specifikës në terma të volumit 
dhe të interesit që përfaqësojnë, VKM-të 

e identifikuara si të lëna jashtë botimi në Fle-
tor Zyrtare 2009 do të grupohen në një tabelë 
të posaçme në Aneksin 1 të këtij raporti moni-
torues. Në këtë tabelë do të jenë të identifikue-
shme në kolona të veçanta:

1.	 Titulli i VKM-së
2.	 Data e VKM-së
3.	 Mënyra e hyrjes në fuqi të VKM-së
4.	 Burimi ku gjendet kjo VKM

Sikurse u bë e ditur edhe në kapitullin për 
Pushtetin Ekzekutiv në këtë raport, rezulton 
se Këshilli i Ministrave ka miratuar të paktën 
1305 VKM gjatë vitit 2009. Nga ballafaqimi i ku-
jdesshëm i përmbajtjes së Fletores Zyrtare 2009 
(lloji i aktit: VKM) me përmbajtjen e faqes zyr-
tare në internet të KM, u identifikuan fillimisht 
166 VKM që ishin në websitin zyrtar, por nuk 
rezultonin të botuara në Fletore Zyrtare 2009. 

Në gusht 2010, rreth një muaj pasi ÇIP kishte 
arritur në rezultatin e mësipërm, QPZ botoi në 6 
Fletore Zyrtare Ekstra (63, 64, 65, 66, 67, 68), plot 
138 VKM të miratuar që në vitin 2009.  Prej kë-
tyre 138 VKM-sh të 2009-ës, që po botoheshin në 
2010-ën, plot 70 përkonin me ato të identifikuar 
nga ÇIP përmes ballafaqimit të përmbajtjes së 
faqes zyrtare të KM me atë të FZ (brenda totalit 
prej 166 VKM-sh). 

Diferenca prej 68 të tjerash ishin VKM të cilat, 
përveçse të pabotuar në Fletore Zyrtare 2009, nuk 
rezultonin të publikuara as në faqen zyrtare të KM. 
Rrjedhimisht, ato nuk mund të identifikoheshin 
përmes hallkës Faktike të Metodologjisë “ÇIP”.

Këto 68 VKM, sigurisht që i shtohen rezultatit 
prej 166 VKM-sh që ÇIP konkludoi se mungo-
nin në Fletore Zyrtare 2009, disa javë përpara se 
QPZ të botonte Fletoret Zyrtare Ekstra në verën 
e vitit 2010. 

Në Tabelën Nr.7, janë renditur plot 233 VKM 
të miratuar në vitin 2009, cilat nuk u botuan në 
Fletore Zyrtare 2009. 

Prej këtyre,  96 VKM të cilat janë faqosur në 
sfond të verdhë në tabelë, vijojnë akoma të jenë 
të pabotuara në Fletore Zyrtare, ndërkohë që 
gjenden të publikuar në websitin zyrtar të KM. 

Në sfond ngjyrë pjepri në tabelë janë renditur 
ato 70 VKM të cilat u botuar nga QPZ në Fle-
tore Zyrtare Ekstra në verën e vitit 2010, të cilat 
gjithashtu gjenden edhe në websitin e Këshillit 
të Ministrave.

Në sfond ngjyrë bojëqielli në tabelë janë vendosur 
ato 68 VKM të cilat, janë botuar nga QPZ në FZ 
Ekstra  në verën e vitit 2010, por që nuk rezultojnë 
të jenë publikuar ndonjëherë në websitin e KM.

Ato 96 VKM të nxjerra gjatë vitit 2009, të cilat 
vijojnë akoma të jenë të pabotuara në FZ Eks-
tra, mund t’i gjeni edhe në sitin zyrtar të ÇIP, 
www.infocip.org  nga ku edhe mund të klikoni 
mbi çdo njërën prej tyre për të parë përmbajten 
e tyre e plotë, direkt nga burimi. 

Ky sistem linkimi i lejon kujtdo të njihet në 
brendësi (jo vetëm si titull, por edhe si përm-
bajtje) me VKM-të të cilat ende nuk janë botuar 
në Fletore Zyrtare. 



39

Nr. 
rendor

VKM të identifikuara konkretisht (titull dhe përmbajtje)  
të cilat nuk janë të botuara në Fletore Zyrtare, 2009

Data  
e VKM

Hyrja  
në fuqi

Publikuar 
në

1 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN TROPOJË FSHAT, TË QAR-
KUT TË KUKËSIT

7/1/2009 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM      

2 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE 
TË PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN ZEJMEN, TË QARKUT 
TË LEZHËS

7/1/2009 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM       

3 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE 
TË PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN BUZ, TË QARKUT TË 
GJIROKASTRËS

14/01/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM      

4 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE, NË BASHKINË MAMURRAS, TË QARKUT 
TË LEZHËS

21/01/09 Ky vendim hyn në fuqi pas 
botimit në “Fletoren Zyrtare”.

Faqja zyrtare 
e KM      

5 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE, NË KOMUNËN, QENDER TEPELENË, TË 
QARKUT TË GJIROKASTRËS

21/01/09 Ky vendim hyn në fuqi 
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM      

6 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE 
TË PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN GOLEM, TË QARKUT TË 
TIRANËS

21/01/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM      

7 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE 
TË PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN SHALË, TË QARKUT TË 
SHKODRËS

21/01/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM      

8 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE 
TË PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN GJORICË, TË QARKUT 
TË DIBRËS.

2/2/2009 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM      

9 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE 
TË PALUAJTSHME SHTETËRORE, NË KOMUNËN DAJÇ, TË QARKUT TË 
LEZHËS

2/2/2009 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM      

10 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE 
TË PALUAJTSHME SHTETËRORE, NË KOMUNËN PETRELË, TË QARKUT 
TIRANË

19/02/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM      

11 VENDIM PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN KALIS, TË QARKUT TË 
KUKËSIT

19/02/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

12 VENDIM PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN MBROSTAR, TË QARKUT 
TË FIERIT

19/02/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.=

Faqja zyrtare 
e KM   

13 VENDIM PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN KAÇINAR, TË QARKUT TË 
LEZHËS

19/02/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë. 

Faqja zyrtare 
e KM   

14 VENDIM PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME PUBLIKE, SHTETËRORE, NË KOMUNËN GJERBËS, TË 
QARKUT TË BERATIT

25/02/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

15 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE 
TË PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN RRAPE, TË QARKUT TË 
SHKODRËS

06/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

16 VENDIM PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRATU-
AR PËR AGJENCINË E PROKURIMIT PUBLIK

12/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

17 V E N D I M PER MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE, NË KOMUNËN PAJOVË, TË QARKUT TË 
ELBASANIT

12/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

Tabela Nr.7

VKM ende të pabotuara në FZ 2009

VKM të botuara në FZ Extra 2010, që janë edhe në website e KM

VKM të botuara në FZ Extra 2010, që nuk janë në website e KM

Legjenda e sfondeve të përdorura  
në Tabelën Nr.7: 

http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10105
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10105
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10105
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10141
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10141
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10141
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10214
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10214
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10214
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10215
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10215
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10215
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10218
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10218
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10218
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10219
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10219
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10219
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10313
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10313
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10313
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10314
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10314
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10314
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10433
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10433
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10433
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10438
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10438
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10438
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10440
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10440
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10440
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10439
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10439
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10439
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10486
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10486
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10486
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10517
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10517
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10517
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10555
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10555
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10559
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10559
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10559
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Nr. 
rendor

VKM të identifikuara konkretisht (titull dhe përmbajtje)  
të cilat nuk janë të botuara në Fletore Zyrtare, 2009

Dt e 
VKM

Hyrja  
në fuqi

Publikuar 
në

18 VENDIM PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE, NË KOMUNËN KOTË, TË QARKUT TË 
VLORËS

18/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

19 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN KODOVJAT, TË QARKUT TË 
ELBASANIT

25/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

20 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE 
TË PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN QENDËR LIBRAZHD, TË 
QARKUT TË ELBASANIT

25/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

21 V E N D I M PËR RISHPËRNDARJE FONDESH NDËRMJET PROGRAMEVE 
TË BUXHETIT TË MIRATUAR PËR VITIN 2009, PËR MINISTRINË E EKO-
NOMISË, TREGTISË DHE ENERGJETIKËS

25/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM    

22 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE 
TË PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN BUJAN, TË QARKUT TË 
KUKËSIT

08/04/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

23 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE, NË KOMUNËN STËBLEVË, TË QARKUT TË 
ELBASANIT

08/04/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

24 VENDIM PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE, TË CILAT I KALOJNË NË PËRGJEGJËSI AM-
DINISTRIMI SHOQËRISË ANONIME “TRAJTIMI I STUDENTËVE, NR.1”

22/04/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

25 VENDIM PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN KUKUR, TË QARKUT TË 
ELBASANIT

22/04/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

26 VENDIM PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN GURRË, TË QARKUT TË DI-
BRËS

22/04/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

 27 VENDIM PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN POTOM, TË QARKUT TË 
BERATIT

22/04/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

28 VENDIM PËR ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN DHE PËRBËRJEN E KOMIS-
IONIT QENDROR TË REGJISTRIMIT

22/04/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

29 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN SHISHTAVEC, TË QARKUT 
TË KUKËSIT

06/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

30 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN LABINOT MAL, TË QARKUT 
TË ELBASANIT

06/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

31 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN TREGAN, TË QARKUT TË 
ELBASANIT

06/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

32 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRAT-
UAR PËR MINISTRINË E TURIZMIT, KULTURËS, RINISË DHE SPORTEVE, 
PËR SHPËRBLIMIN E DISA SPORTISTËVE DHE TË TRAJNERËVE TË TYRE, 
QË KANË ARRITUR REZULTATE TË LARTA NË KAMPIONATIN EVRO-
PIAN TË PESHENGRTIJES PER TE RINJ

06/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

33 V E N D I M PER NJË SHTESË DHE DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.94, 
DATË 21.1.2009, TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR NJË SHTESË FONDI 
NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRATUAR PËR MINISTRINË E BUJQËSISË, 
USHQIMIT DHE MBROJTJES SË KONSUMATORIT, PËR KRYERJEN E STU-
DIMIT PËR ULLIRIN”

06/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

34 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MI-
RATUAR PËR MINISTRINË E BRENDSHME, PËR BASHKINË BULQIZË, 
PËR RIKONSTRUKSIONIN E NDËRTESËS SË ISH-KOMPLEKSIT TË PUNË-
TORËVE, NË LAGJEN “GJEOLOGU”, TË KËSAJ BASHKIE

06/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10584
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10584
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10584
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10629
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10629
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10629
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10632
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10632
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10632
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10636
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10636
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http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10840
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10840
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http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10841
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http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10850
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10850
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10945
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10945
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10945
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10953
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10953
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10953
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10958
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10958
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10958
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10975
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10975
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10975
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10975
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10975
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10979
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10979
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10979
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10979
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=10979
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Nr. 
rendor

VKM të identifikuara konkretisht (titull dhe përmbajtje)  
të cilat nuk janë të botuara në Fletore Zyrtare, 2009

Dt e 
VKM

Hyrja  
në fuqi

Publikuar 
në

35 VENDIM PER NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.875, DATË 20.12.2006, 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR FINANCIMIN E SHËRBIMEVE TË 
KUJDESIT SHËNDETËSOR PARËSOR, NGA SKEMA E DETYRUESHME E 
SIGURIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR”, TË NDRYSHUAR

13/05/09 Ky vendim hyn në fuqi pas boti-
mit në “Fletoren Zyrtare”.

Faqja zyrtare 
e KM   

36 VENDIM PER NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRATU-
AR PËR DREJTORINË E SHËRBIMEVE QEVERITARE, PËR PËRFUNDIMIN 
E RIKONSTRUKSIONIT TË DISA VILAVE QEVERITARE

13/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

37 V E N D I M PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.502, DATË 18.7.2003, 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVEN-
TARIT TË PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE, ME KARAKTER 
SEKRET, TË CILAT I KALOJNË NË PËRGJEGJËSI ADMINISTRIMI SHËR-
BIMIT INFORMATIV

28/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

38 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË PALU-
AJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN MARKAT, TË QARKUT TË VLORËS

28/05/09  Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM    

39 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN HOTOLISHT, TË QARKUT 
TË ELBASANIT

28/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

40 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË PALU-
AJTSHME SHTETËRORE  NË KOMUNËN TUNJË, TË QARKUT TË ELBASANIT

28/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

41 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRAT-
UAR PËR MINISTRINË E BRENDSHME, PËR MODERNIZIMIN E SHËR-
BIMIT TË GJENDJES CIVILE

28/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

42 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MI-
RATUAR PËR KRYEMINISTRINË, PËR PAGESËN E ZYRËS SË PNUD-IT, 
TIRANË, NË ZBATIM TË MARRËVESHJES SË PLANIT TË VEPRIMEVE 
TË PROGRAMIT KOMBËTAR, 2006-2010, TË NËNSHKRUAR NDËRMJET 
KËSHILLIT TË MINISTRAE TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE PRO-
GRAMIT PËR ZHVILLIM TË KOMBEVE TË BASHKUARA

28/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

43 V E N D I M PËR KALIMIN NË PRONËSI TË BASHKISË SË SHKODRËS TË 
TRUALLIT PRANË ISH-SMT-SË, SHKODËR, PËR NDËRTIMIN E TERRENE-
VE SPORTIVE TË KLUBIT TË FUTBOLLIT “VLLAZNIA”

28/05/09 Ky vendim hyn në fuqi pas boti-
mit në “Fletoren Zyrtare”.

Faqja zyrtare 
e KM   

44 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MI-
RATUAR PËR MINISTRINË E FINANCAVE, PËR PAGESËN E SHUMAVE 
TË BLLOKUARA (OFFSETTING) NGA KOMISIONI EVROPIAN

28/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

45 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRAT-
UAR PËR MINISTRINË E EKONOMISË, TREGTISË DHE ENERGJETIKËS, 
PËR QENDRËN KOMBËTARE TË LICENCIMIT

28/05/09 Ky vendim hyn në fuqi pas boti-
mit në “Fletoren Zyrtare”.

Faqja zyrtare 
e KM   

46 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRAT-
UAR PËR MINISTRINË E SHËNDETËSISË, PËR MBULIMIN E PJESSHËM 
TË SHPENZIMEVE TË KURIMIT TË Z. ENGJËLL GJONDREKAJ, NË ITALI

28/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

47 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN LEVAN, TË QARKUT TË FIERIT

11/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

48 V E N D I M PER MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË PALU-
AJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN BRATAJ, TË QARKUT TË VLORËS

11/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

49 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË PALU-
AJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN ANA E MALIT, TË QARKUT TË SHKODRËS

11/06/09 Ky vendim  hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

50 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE 
TË PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN DROPULL I SIPËRM, TË 
QARKUT TË GJIROKASTRËS

11/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

51 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË PALU-
AJTSHME SHTETËRORE NË BASHKINË KONISPOL, TË QARKUT TË VLORËS

11/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

52 V E  N D I M PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES, NDËRMJET KËSHIL-
LIT TË MINISTRAVE TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE KËSHILLIT 
TË MINISTRAVE TË BOSNJË DHE HERCEGOVINËS, PËR ASISTENCË TË 
NDËRSJELLË NË ÇËSHTJET DOGANORE

11/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   
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53 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRAT-
UAR PËR MINISTRINË E TURIZMIT, KULTURËS, RINISË DHE SPORTEVE, 
PËR SHPËRBLIMIN E DISA SPORTISTËVE DHE TË TRAJNERËVE

11/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

54 V E N D I M PËR RISHPËRNDARJE FONDESH NË BUXHETIN E VITIT 2009, 
NDËRMJET MINISTRISË SË MBROJTJES DHE MINISTRISË SË PUNËVE TË 
JASHTME

11/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

55 V E N D I M PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES, NDËRMJET KËSHIL-
LIT TË MINISTRAVE TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE QEVERISË SË 
REPUBLIKËS SË MAQEDONISË, PËR BASHKËPUNIM NË FUSHAT E POST-
AVE DHE KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE

11/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

56 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETET E VITIT 2009, MIRAT-
UAR, PËRKATËSISHT, PËR MINISTRINË E TURIZMIT, KULTURËS, RINISË 
DHE SPORTEVE DHE MINISTRINË E BRENDSHME, PËR FINANCIMIN E 
FESTIVALIT FOLKLORIK KOMBËTAR, GJIROKASTËR, 24-29 SHTATOR 2009

11/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM    

57 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI, NË FONDIN E SHPENZIMEVE MI-
RATUAR PËR VITIN 2009, PËR ENTIN RREGULLATOR TË SEKTORIT TË 
FURNIZIMIT ME UJË DHE LARGIMIT E PËRPUNIMIT TË UJËRAVE TË 
NDOTURA (ERRU)

11/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

58 V E N D I M PËR MIRATIMIN E STRUKTURËS, ORGANIZIMIN, VARËSINË 
STRUKTURORE DHE LIMITIN ORGANIK TË GARDËS SË REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË, SI DHE PËR NJËSIMIN E FUNKSIONEVE ORGANIKE SIPAS 
NIVELIT TË GRADAVE

11/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM    

59 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MI-
RATUAR PËR MINISTRINË E PUNËVE PUBLIKE, TRANSPORTIT DHE 
TELEKOMUNIKACIONIT, PËR FINANCIMIN E TVSH-SË PËR PROJEKTIN 
E MENAXHIMIT DHE TË ADMINISTRIMIT TË TOKAVE, KOMPONENTI B

11/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

60 V E N D I M PËR SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRATUAR, 
PËRKATËSISHT, PËR BASHKITË VORË, MEMALIAJ E BERAT    

01/07/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

61 V E N D I M PËR MIRATIMIN E RAPORTIT TË PARË KOMBËTAR, PERIODIK, 
NË KUADËR TË KONVENTËS “PËR MBROJTJEN E TË DREJTAVE TË TË GJITHË 
PUNËTORËVE MIGRANTË DHE ANËTARËVE TË FAMILJEVE TË TYRE”

01/07/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

62 VENDIM PËR KËMBIMIN E MJEDISEVE TË PUNËS, NDËRMJET PREFEKTIT 
TË QARKUT TË LEZHËS E ADMINISTRATËS SË TIJ DHE BASHKISË LEZHË   

15/07/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

63 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE 
TË PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN QENDËR LIBOHOVË, TË 
QARKUT TË GJIROKASTRËS

22/07/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

64 VENDIM PËR NJË PËRJASHTIM NGA VENDIMI NR.53, DATË 21.1.2009, I 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR NGARKIMIN E MINISTRISË SË BREND-
SHME PËR KRYERJEN E PROCEDURAVE TË PROKURIMIT PUBLIK, NË 
EMËR DHE PËR LLOGARI TË KRYEMINISTRISË, MINISTRIVE DHE INSTI-
TUCIONEVE TË VARESISE PER DISA MALLRA DHE SHERBIME

29/07/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

65 VENDIM PËR LEJIMIN E KRYERJES SË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT, 
PËR SHËRBIMIN E KONSULENCËS, PËR DHËNIEN ME KONCESION TË 
HIDROCENTRALEVE NË KASKADËN E LUMIT VJOSË

05/08/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

66 VENDIM PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË KONTIGJENCËS, TË VITIT 2009 05/08/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

67 VENDIM PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES TEKNIKE, NDËRMJET 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË, PËRFAQË-
SUAR NGA MINISTRIA E MBROJTJES, DHE KOMANDËS SUPREME TË 
FORCAVE TË ALEANCËS NË EVROPË (SHAPE), PËRFAQËSUAR NGA KO-
MANDA E KOMPONENTIT AJOR TË BASHKERENDIMIT NE SHERBIMET 
E TRAFIKUT AJROR

12/08/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

68 V E N D I M PËR LEJIMIN E KRYERJES SË PROKURIMIT, ME “PROCE-
DURË TË HAPUR”, PËR BLERJE PAJISJESH ELEKTRONIKE DHE TELEKO-
MUNIKACIONI

19/08/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11234
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11234
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11234
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11236
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11236
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11236
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11237
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11237
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11237
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11237
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11240
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11240
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11240
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11240
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11244
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11244
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11244
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11244
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11256
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11256
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11256
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11256
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11260
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11260
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11260
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11260
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11406
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11406
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11412
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11412
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11412
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11498
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11498
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11562
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11562
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11562
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11607
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11607
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11607
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11607
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11607
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11651
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11651
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11651
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11652
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11700
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11700
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11700
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11700
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11700
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11700
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11722
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11722
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11722
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Nr. 
rendor

VKM të identifikuara konkretisht (titull dhe përmbajtje)  
të cilat nuk janë të botuara në Fletore Zyrtare, 2009

DT e 
VKM

Hyrja  
në fuqi

Publikuar 
në

69 V E N D I M PER NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRAT-
UAR PËR MINISTRINË E SHËNDETËSISË, PËR MBULIMIN E PJESSHËM TË 
SHPENZIMEVE PËR KURIMIN E Z. ILIR GJOKA, NË ITALI

19/08/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

70 VENDIM PËR LEJIMIN E ZHVILLIMIT TË PROCEDURAVE TË DISA 
PROKURIMEVE

18/09/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

71 V E N D I M PËR LEJIMIN E KRYERJES SË PROKURIMEVE, ME “PROCE-
DURË TË HAPUR”, PËR BLERJE ORENDISH DHE PAJISJE ZYRASH, PËR 
LLOGARI TË KRYEMINISTRISË, MINISTRIVE E INSTITUCIONEVE, NË 
VARËSI TË TYRE, DHE PËR KRIJIMIN E PROGRAMIT PËR REGJISTRIN 
KOMBËTAR TË ADRESAVE GIS

30/09/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

72 VENDIM PËR LIRIM DHE EMËRIM NË DETYRË 08/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

73 VENDIM PËR LIRIM DHE EMËRIM NË DETYRË 08/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

74 VENDIM PËR LIRIM DHE EMËRIM NË DETYRË 08/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

75 VENDIM PËR LIRIM DHE EMËRIM NË DETYRË 08/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

76 V E N D I M PËR EMËRIM NË DETYRË 08/10/09  Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

77 VENDIM PËR EMËRIM NË DETYRË 08/10/09  Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM

78 VENDIM PËR EMËRIM NË DETYRË 08/10/09  Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM

79 VENDIM PËR EMËRIM NË DETYRË 08/10/09  Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM

80 VENDIM PËR LEJIMIN E KRYERJES SË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT, PËR 
RIKONSTRUKSIONIN E ARKIVIT TË KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË

08/10/09  Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM

81 VENDIM PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.863, DATË 29.7.2009 
,TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR MIRATIMIN E STRATEGJISË SË 
SHKENCËS, TË TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT, 2009-2015”

08/10/09 Ky vendim hyn në fuqi 
menjëherë dhe botohet në 

“Fletoren Zyrtare”

Faqja zyrtare 
e KM

82 VENDIM PËR LEJIMIN E ZHVILLIMIT TË PROCEDURAVE TË PROKURIM-
IT PËR STUDIME E PROJEKTIME, PËR DISA OBJEKTE TË INFRATRUK-
TURËS SË UJITJES DHE TË KULLIMIT

08/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM

83 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRAT-
UAR PËR MINISTRINË E TURIZMIT, KULTURËS, RINISË DHE SPORTEVE, 
PËR SHPËRBLIMIN E SPORTISTIT ERVIS TABAKU DHE TË TRAJNERIT TË 
TIJ, SOKOL BISHANAKU, PËR REZULTATET E LARTA, TË ARRITURA NË 
KAMPIONATIN BOTEROR TE PESHENGRITJES PER TE RINJ RUMANI 2009

14/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM

84 V E N D I M PËR LEJIMIN E SHTYRJES SË AFATIT TË PROCEDURËS SË 
PROKURIMIT, ME OBJEKT “HARTIMI I PROJEKTIT TË NDËRTESËS SË RE 
TË PROKURORISË SË RRETHIT GJYQËSOR, KORÇË”

14/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM

85 V E N D I M PËR EMËRIM NË DETYRË 14/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM

86 V E N D I M PËR SHTYRJEN E AFATIT TË PËRFUNDIMIT TË PROCEDURËS 
SË PROKURIMIT, ME OBJEKT “HARTIMI I PROJEKTIT TË NDËRTESËS SË 
RE TË PROKURORISË SE RRETHIT GJYQËSOR, KORÇË”

25/11/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM

87 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË 
PALUAJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN FINIQ, TË QARKUT TË VLORËS

25/11/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM

88 VENDIM PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRATUAR PËR 
MINISTRINË E FINANCAVE, PËR NJËSINË E MBIKËQYRJES  SË LOJËRAVE TË FATIT

03/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM

http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11730
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11730
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11730
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11857
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11857
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11922
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11922
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11922
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11922
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11922
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11994
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11992
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11991
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11990
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12068
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11996
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11996
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=11998
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12001
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12001
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12009
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12009
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12009
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12013
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12013
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12013
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12056
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12056
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12056
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12056
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12056
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12061
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12061
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12061
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12068
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12243
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12243
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12243
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12252
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12252
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12289
http://www.keshilliministrave.al/?fq=brenda&m=news&lid=12289
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Nr. 
rendor

VKM të identifikuara konkretisht (titull dhe përmbajtje)  
të cilat nuk janë të botuara në Fletore Zyrtare, 2009

Dt e 
VKM

Hyrja  
në fuqi

Publikuar 
në

89 V E N D I M PËR SHTYRJEN E AFATIT TË KRYERJES SË PROCEDURËS 
SË PROKURIMIT PËR KAPITENERINË E PËRGJITHSHME TË PORTEVE, SI 
AUTORITET KONTRAKTOR

11/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

90 V E N D I M PËR SHTYRJEN E AFATIT TË KRYERJES SË PROCEDURAVE 
TË PROKURIMIT PËR DREJTORINË QENDRORE DHE DREJTORINË RA-
JONALE, PËR QARKUN E TIRANËS, TË AGJENCISË SË LEGALIZIMIT, UR-
BANIZIMIT DHE INTEGRIMIT TË ZONAVE/NDËRTIMEVE INFORMALE, 
SI AUTORITETE KONTRAKTORE

11/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

91 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË PALU-
AJTSHME SHTETËRORE NË KOMUNËN BYTYÇ, TË QARKUT TË KUKËSIT

11/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

92 V E N D I M PËR SHTYRJEN E AFATIT TË BOTIMIT TË NJOFTIMIT TË 
FITUESIT E TË NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË LIDHUR DHE PËR ZHBLLO-
KIMIN E FONDEVE PËR INVESTIME, TË VITIT 2009, PËR PROCEDURAT 
E PROKURIMIT, TË KRYERA NGA MINISTRIA E SHËNDETËSISË E DISA 
INSTITUCIONE, NE VARESI TE SAJ SI AUTORITETE KONTRAKTORE.

11/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM     

93 V E N D I M PËR MIRATIMIN E LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE TË PALU-
AJTSHME SHTETËRORE, NË KOMUNËN FARKË, TË QARKUT TË TIRANËS

2/02/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë. 

Faqja zyrtare 
e KM   

94 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MI-
RATUAR, PËR DREJTORINË E SHËRBIMEVE QEVERITARE, PËR SHPËRB-
LIMIN E PUNONJËSVE ME RASTIN E FESTAVE TË FUNDVITIT

23/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

95 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI KOMUNËS MILOT TË QARKUT TË 
LEZHËS, PËR DHËNIE NDIHME FINANCIARE FAMILJES SË SHTETASIT 
GJETAN PJETËR LALA, SI PASOJË E DËMTIMIT TË BANESËS NGA FAT-
KEQËSITË NATYRORE

23/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Faqja zyrtare 
e KM   

96 V E N D I M PËR MIRATIMIN E KALENDARIT TË VITIT 2009, PËR MENAX-
HIMIN E SHPENZIMEVE PUBLIKE

07/01/09 Ky vendim hyn në fuqi 
menjëherë dhe i shtrin efektet 

1.1.2009

Fletore zyrtare 
ekstra 63

97 V E N D I M PËR LIRIMIN DHE EMËRIMIN E ANËTARIT TË KËSHILLIT 
TË STATISTIKAVE

21/01/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 63

98 V E N D I M PËR SHKARKIM DHE EMËRIM NË DETYRË 14/01/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 63

99 V E N D I M PER DHËNIEN NË PËRDORIM QENDRËS KOMBËTARE TË 
LICENCIMIT TË DISA MJEDISEVE NË NDËRTESËN (GODINËN) E INIMA-s

11/02/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 63

100 V E N D I M PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN NR.338, DATË 19.3.2008, TË 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR MIRATIMIN E MODELIT TË TREGUT 
TË ENERGJISË ELEKTRIKE”, TË NDRYSHUAR

11/02/09 Ky vendim hyn në fuqi men-
jëherë dhe i shtrin efektet nga 

1.1.2009

Fletore zyrtare 
ekstra 63

101 VENDIM PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.429, DATË 30.8.1993, TË 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR KRIJIMIN E KOMITETIT QEVERITAR 
TË BISEDIMIT TË BORXHIT TË JASHTËM”, TË NDRYSHUAR

19/02/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 65

102 VENDIM PËR MIRATIMIN E FONDIT LIMIT TË SHPENZIMEVE TË 
KËSHILLIT KOMBËTAR TË RADIOS DHE TELEVIZIONIT, PËR 2009

19/02/09 Ky vendim hyn në fuqi 
menjëherë dhe i shtrin efektet 

1.1.2009

Fletore zyrtare 
ekstra 63

103 VENDIM PËR DHËNIEN E NJË FONDI FINANCIAR KOMUNËS HAJMEL, 
TË QARKUT TË SHKODRËS, PËR TË NDIHMUAR FAMILJET E DËMTU-
ARA, PËR SHKAK TË PËRMBYTJES NGA LUMI GJADËR

19/02/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 63

104 VENDIM PËR MIRATIMIN E RREGULLORES PËR KONTROLLIN NË ANË 
TË RRUGËS DHE NË ZYRAT E NDËRMARRJEVE, PËR SA I PËRKET ZBATI-
MIT TË RREGULLAVE TË KOHËS SË PUNËS, PËR PERSONAT, QË KRYE-
JNË TRANSPORT RRUGOR, DHE PËR ORËT E DREJTUESVE TË MJETEVE

25/02/09 Ky vendim hyn në fuqi pas 
botimit në “Fletoren Zyrtare”

Fletore zyrtare 
ekstra 65

105 V E N D I M PËR PËRCAKTIMIN E NUMRIT TË PUNONJËSVE MËSIMORË, 
ME KONTRATË TË PËRKOHSHME, PËR PERIUDHËN JANAR-QERSHOR 
2009, PËR MINISTRINË E ARSIMIT DHE SHKENCËS

06/03/09 Ky vendim hyn në fuqi men-
jëherë, botohet në “Fletoren 
Zyrtare” dhe i shtrin efektet 

nga 1.1.2009

Fletore zyrtare 
ekstra 65 
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106 V E N D I M PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.1703, DATË 24.12.2008, 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR VENDOSJEN E STANDARDEVE TË 
SHËRBIMEVE DHE TË VEPRIMTARIVE SEZONALE/TË PËRKOHSHME, 
PËR MINISTRITË DHE INSTITUCIONET BUXHETORE”

06/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 65

107 VENDIM PËR KALIMIN NË PRONËSI TË BASHKISË SHKODËR TË 
NDËRTESËS “PREFEKTURA SHKODËR”

18/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 65

108 VENDIM PËR CAKTIMIN E ANËTARËVE, PËRFAQËSUES TË KËSHILLIT 
TË MINISTRAVE, NË KËSHILLIN MBIKËQYRËS TË AGJENCISË SË TRA-
JTIMIT TË KREDIVE

01/04/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

109 VENDIM PER KONTRIBUTIN E QEVERISË SHQIPTARE PËR RINGRITJEN 
E KAPACITEVE TË FORCAVE TË ARMATOSURA TË IRAKUT

08/04/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

110 VENDIM PER PËRCAKTIMIN E TARIFAVE PËR LËSHIMIN E DOKU-
MENTEVE LIGJORE NGA AUTORITETI I KONTROLLIT SHTETËROR 
TË EKSPORTEVE SUBJEKTEVE TË PËRFSHIRA NË TRANSFERIMET 
NDËRKOMBËTARE TË MALLRAVE USHTARAKE DHE TË MALLRAVE E 
TEKNOLOGJIVE ME PËRDORIM TË DYFISHTE

08/04/09 Ky vendim hyn në fuqi pas  
botimit në “Fletoren Zyrtare”

Fletore zyrtare 
ekstra 66

111 V E N D I M PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.370, DATË 15.9.1997, 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR HAPJEN E MISIONIT TË REPUBLIKËS 
SË SHQIPËRISË PRANË SELISË SË NATO-s, BRUKSEL”, TË NDRYSHUAR

08/04/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

112 V E N D I M PËR MIRATIMIN E FLAMURIT DHE TË STEMËS SË POLICISË 
SË BURGJEVE

06/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

113 V E N D I M PER NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.17, DATË 21.1.2000, 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR PËRDORIMIN DHE KONTROLLIN 
E FONDEVE PUBLIKE, PËR VEPRIMTARI SPECIFIKE, OPERATIVE, TË 
SHËRBIMIT INFORMATIV TË SHTETIT”

06/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

114 V E N D I M PËR DISA SHTESA NË VENDIMIN NR.751, DATË 7.11.2007, TË 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR MIRATIMIN E STRATEGJISË SEKTORI-
ALE TË PUNËSIMIT DHE TË PLANIT TË VEPRIMIT PËR ZBATIMIN E SAJ”

06/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

115 VENDIM PER EMËRIM NË DETYRË 13/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

116 VENDIM PER EMËRIM NË DETYRË 13/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

117 VENDIM PER NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.526, DATË 22.8.2007, TË 
KM, “PËR FUNKSIONIMIN E KOORDINATORIT KOMBËTAR PËR ÇËSHT-
JET ME ORGANIZATËN E ATLANTIKUT TË VERIUT (NATO)”

13/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

118 VENDIM PER KALIMIN E PËRGJEGJËSISË SË ADMINISTRIMIT TË ISH-
SPITALIT TË KFOR-IT, DURRËS, NGA MINISTRIA E DREJTËSISË TE 
MINISTRIA E SHËNDETËSISË, PËR TRAJTIMIN E PERSONAVE ME MASË 
MJEKËSORE “MJEKIM I DETYRUAR NË NJË INSTITUCION MJEKËSOR”

13/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

119 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRAT-
UAR PËR MINISTRINË E SHËNDETËSISË, PËR MBULIMIN E SHPENZIME-
VE, PËR KRYERJEN E TRANSPLANTIT TË VESHKËS, PËR DISA SHTETAS

11/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

120 V E N D I M PËR   EMËRIMIN E ANËTARËVE, PËRFAQËSUES TË PUSH-
TETIT QENDROR, NË KËSHILLIN DREJTUES TË FSHZH-SË

18/06/09 Ky vendim hyn në fuqi më  
1 korrik 2009

Fletore zyrtare 
ekstra 67

121 VENDIM PËR DHËNIE FONDI SHTESË KOMISIONIT QENDROR TË 
ZGJEDHJEVE, PËR FINANCIMIN E ZGJEDHJEVE TË PJESSHME NË KO-
MUNËN BALLAGAT, TË QARKUT TË FIERIT, 

29/07/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

122 VENDIM PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR Z. 
YZEIR POSHI

29/07/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

123 VENDIM PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRATU-
AR PËR MINISTRINË E SHËNDETËSISË, PËR MBULIMIN E SHPENZIMEVE 
TË KURIMIT TË Z. PAJTIM SENKAJ, NË TURQI

29/07/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

124 VENDIM PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR Z. 
TAHIR BAÇOVA

29/07/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67 
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125 VENDIM PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR Z. 
ROBERT JASHARI

29/07/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 67

126 VENDIM PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR ZNJ.
VILHELME HAXHIRAJ (VRANARI)

29/07/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 67

127 VENDIM PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR ZNJ.
REXHINA HANXHARI

29/07/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 67

128 VENDIM PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR Z. 
NESTOR NEPRAVISHTA

29/07/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 67

129 VENDIM PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR Z. 
ISUF KASAPI

29/07/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 67

130 VENDIM PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRATU-
AR PËR MINISTRINË E SHËNDETËSISË, PËR MBULIMIN E SHPENZIMEVE 
TË KURIMIT TË Z. JETMIR MUJA, NË GREQI

29/07/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 67

131 VENDIM PËR DHËNIEN NË PËRDORIM QENDRËS KOMBËTARE TË AP-
LIKIMEVE PËR ENERGJINË TË DISA MJEDISEVE NË NDËRTESËN (GODI-
NËN) E ISH-INIMA-s

05/08/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 67

132 VENDIM PËR SHPALLJE DITË ZIE KOMBËTARE 07/08/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 67

133 VENDIM PËR DHËNIE NDIHME FINANCIARE 4 FAMILJEVE, TË ISH-
PUNONJËSVE TË POLICISË SË SHTETIT, VRARË NË KRYE TË DETYRËS 

07/08/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 67

134 VENDIM PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES DHE TË PROTOKOLLIT 
ZBATUES TË SAJ, NDËRMJET KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË REPUB-
LIKËS SË SHQIPËRISË DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË ITALISË, NË 
FUSHËN E PUNËS

12/08/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 67

135 V E N D I M PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.342, DATË 8.4.2009, 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR KONTRIBUTIN E QEVERISË SHQ-
IPTARE PËR RINGRITJEN E KAPACITETEVE TË FORCAVE TË ARMATO-
SURA TË IRAKUT”

30/09/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

136 V E N D I M PËR MIRATIMIN E VLERËS SË DËMEVE TË SHKAKTUARA NË 
OBJEKTE, PRONË PRIVATE, SI RRJEDHOJË E TËRMETIT, RËNË NË QA-
RKUN E DIBRËS, DHE TË LISTAVE EMËRORE, ME VLERAT PËRFITUESE

30/09/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 67

137 V E N D I M PËR LEJIMIN E KRYERJES SË PROCEDURAVE TË PROKURIM-
IT, PËR BLERJEN E PAJISJEVE ELEKTRONIKE PËR INSTITUCIONIN E KU-
VENDIT TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË

30/09/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

138 VENDIM PER NGARKIMIN E ZËVENDËSKRYEMINISTRIT DHE MINISTËR 
I PUNËVE TË JASHTME PËR NDJEKJEN E PROCESIT TË INTEGRIMIT TË 
VENDIT NË BASHKIMIN EVROPIAN

08/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

139 VENDIM PËR LIRIM DHE EMËRIM NË DETYRË 08/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

140 VENDIM PËR MIRATIMIN E RAPORTIT KOMBËTAR PERIODIK PËR 
PAKTIN NDËRKOMBËTAR PËR TË DREJTAT EKONOMIKE, SHOQËRORE 
DHE KULTURORE

08/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

141 V E N D I M PËR LIRIM DHE EMËRIM NË DETYRË 14/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

142 VENDIM PER LEJIMIN E ZHVILLIMIT TË PROCEDURAVE TË DISA 
PROKURIMEVE

21/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

143 VENDIM PER DHËNIE NDIHME FINANCIARE FAMILJEVE TË TË 
NDJERËVE SHKËLZEN DESTAN DOBRUSHI DHE RAMADAN SADIK HI-
LAJ, ISH–PUNONJËS POLICIE, TË VRARË NË KRYE TË DETYRËS

21/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

144 VENDIM PER MIRATIMIN E FONDIT TË SHPENZIMEVE, PËR VITIN 2010, 
PËR ENTIN RREGULLATOR TË SEKTORIT TË FURNIZIMIT ME UJË DHE 
TË LARGIMIT E PËRPUNIMIT TË UJËRAVE TË NDOTURA

21/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68
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145 V E N D I M PËR EMËRIM NË DETYRË 21/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

146 VENDIM PËR LIRIM DHE EMËRIM NË DETYRË 28/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

147 V E N D I M PËR LIRIM DHE EMËRIM NË DETYRË 21/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

148 V E N D I M PËR LIRIM DHE EMËRIM NË DETYRË 21/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

149 V E N D I M PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.659, DATË 3.10.2007, 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “ PËR RREGULLAT E KRYERJES SË PRO-
CEDURAVE TË PROKURIMIT ME MJETE ELEKTRONIKE”

11/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

150 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRAT-
UAR PËR MINISTRINË E SHËNDETËSISË, PËR MBULIMIN E PJESSHËM 
TË SHPENZIMEVE TË KURIMIT TË Z.FADIL MEHMETAJ, NË GJERMANI

11/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

151 V E N D I M PER LIRIM DHE EMERIM NE DETYRE TE KRYEATARIT TE 
QENDRES KOMBETARE TE KINEMATOGRAFISE

11/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

152 V E N D I M PER NJË SHTESE NË VENDIMIN NR.1151, DATË 25.11.2009, TË 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR KRIJIMIN DHE PËRDORIMIN E FON-
DIT TË VEÇANTË”

16/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

153 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRAT-
UAR PËR MINISTRINË E SHËNDETËSISË, PËR MBULIMIN E PJESSHËM TË 
SHPENZIMEVE TË KURIMIT TË Z.DEJVIS KORRECI, NË ITALI

16/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

154 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRAT-
UAR PËR MINISTRINË E SHËNDETËSISË, PËR MBULIMIN E PJESSHËM TË 
SHPENZIMEVE TË KURIMIT TË ZNJ.NURIE MALOKU, NË TURQI

16/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

155 V E N D I M PËR ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN, PËRBËRJEN DHE PËR-
CAKTIMIN E MASËS SË SHPËRBLIMIT TË ANËTARËVE TË KOMITETIT 
NDËRSEKTORIAL PËR MBROJTJEN E SHËNDETIT NGA PRODUKTET E 
DUHANIT (KNMSHPD)

16/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

156 V E N D I M PËR DISA SHTESA NË VENDIMIN NR. 824, DATË 6.12.2006, 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR MIRATIMIN E INSTITUCIONEVE 
TË AUTORIZUARA PËR VERIFIKIMIN, NË MËNYRË ELEKTRONIKE, TË 
GJENDJES GJYQËSORE, SI DHE TË FORMULARIT TË VETËDEKLARIMIT”, 
TE NDRYSHUAR

23/12/09 Ky vendim hyn në fuqi pas boti-
mit në “Fletoren Zyrtare”

Fletore zyrtare 
ekstra 68

157 V E N D I M PËR NJË SHTESË FONDI BASHKISË BERAT, PËR DHËNIE 
NDIHME FINANCIARE FAMILJES SË SHTETASIT ARTUR KAJA, SI PASOJË 
E ZJARRIT TË RËNË NË BANESË, MË 22.11.2009 

23/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

158 V E N D I M PËR EMËRIMIN NË DETYRË TË DREJTORIT TË PËRGJITH-
SHËM TË AUTORITETIT KOMBËTAR TË AUTORITETIT KOMBETAR TE 
USHQIMIT

23/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

159 V E N D I M PËR EMËRIM NË DETYRË 23/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

160 V E N D I M PËR LEJIMIN E BOTIMIT TË KONTRATËS SË NËNSHKRUAR 
NGA DREJTORIA E PËRGJITHSHME E TATIMEVE, SI AUTORITET KON-
TRAKTOR

29/12/09 Nuk ka dispozitë për mënyrën e 
hyrjes në fuqi

Fletore zyrtare 
ekstra 68

161 V E N D I M PËR MIRATIMIN E RAPORTIT TË DYTË KOMBËTAR, PERIO-
DIK, NË KUADËR TË KONVENTËS “KUNDËR TORTURËS, TRAJTIMEVE 
APO DËNIMEVE TË TJERA TË EGRA, ÇNJERËZORE DHE DEGRADUESE”

14/01/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 63

162 V E N D I M PËR PAGESËN E SHPENZIMEVE ADMINISTRATIVE TË AR-
BITRAZHIT NDËRKOMBËTAR PËR ÇËSHTJEN “S.SARANDA”, SHPK, V.S, 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

26/8/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

163 VENDIM PER LEJIMIN E PËRDORIMIT TË FONDEVE PËR INVESTIMET, 
TË VITIT 2009, NGA MINISTRIA E DREJTËSISË, PËR DREJTORINË E 
PËRGJITHSHME TË SHËRBIMIT TË PROVËS

02/09/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67
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164 PËR NJË NDRYSHIM DHE SHTESË NË VENDIMIN NR.630, DATE 21.5.2008 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE “PËR DHËNIE NDIHME FINANCIARE 
FAMILJEVE, SHTËPITË E TË CILAVE JANË SHKATËRRUAR  TËRËSISHT 
NGA AKSIDENTI TEKNOLOGJIK, I DATËS 15 MARS 2008, NË FSHATIN 
GËRDEC, BASHKIA VORË”

14/01/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 63

165 VENDIM PER LIRIM DHE EMERIM NE DETYRE 28/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

166 PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRATUAR PËR 
MINISTRINË E SHËNDETËSISË, PËR MBULIMIN E E SHPENZIMEVE TË 
KURIMIT, NË FINLANDË, TË Z.BUJAR NISHANI

07/01/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 63

167 PËR NJË SHTESË NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRATUAR PËR MINISTRI-
NË E SHËNDETËSISË, PËR MBULIMIN E SHPENZIMEVE PËR KURIMIN E 
Z.MEVLAN SHANAJ, NË GREQI

4/01/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 63

168 PËR NJË NDRYSHIM DHE SHTESË NË VENDIMIN NR.817, DATE 11.6.2008 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE “PËR MIRATIMIN E VLERËS SË DËMEVE, TË 
SHKAKTUARA NË OBJEKTET, PRONË  PRIVATE, SI RRJEDHOJË E AKSIDEN-
TIT TEKNOLOGJIK, TË NDODHUR NË, DHE TË  LISTAVE ME EMRAT E IN-
DIVIDËVE DHE PERSONAVE FIZIKË DHE JURIDIKË, QË DO TË KOMPENSO-
HEN, SI REZULTAT I PROCESIT TË VLERËSIMIT DHE TË RIVLERËSIMIT”

14/01/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 63

169 PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TË PËRGJITHSHËM ANALITIK TË PRO-
JEKTAKTEVE, QË DO TË PARAQITEN PËR SHQYRTIM NË KËSHILLIN E 
MINISTRAVE, GJATË VITIT 2009

21/01/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 63

170 PER  PËRCAKTIMIN E KUSHTEVE DHE TË KRITEREVE PËR PËRFITIMIN, 
NË FORMË GRANTI, TË ASISTENCËS FINANCIARE PËR ZONAT E THEL-
LA MALORE DHE ME POPULLSI TË RRALLË

21/01/09 Ky vendim hyn në fuqi pas 
botimit në “Fletoren Zyrtare”

Fletore zyrtare 
ekstra 63

171 PER  MIRATIMIN E PROGRAMIT AFATMESËM EKONOMIK DHE FISKAL, 
TË SHQIPËRISË, 2008-2011

21/01/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 63

172 PER MIRATIMIN E STRATEGJISË KOMBËTARE PËR DIALOGUN NDËRKUL-
TUROR, NË ZBATIM TË PLANIT DYVJEÇAR TË ALEANCËS SË QYTETËRIMEVE

7/01/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 63

173 PËR DHËNIEN NË PËRDORIM KOMISIONERIT PËR MBROJTJEN E TË 
DHËNAVE PERSONALE, TË NJË PJESE TË NDËRTESËS SË ISH-MINIS-
TRISË SË TRANSPORTEVE E TELEKOMUNIKACIONEVE

2/02/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 65

174 PËR PËRCAKTIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES DHE FILLIMIN 
E PROCEDURAVE PËR DHËNIEN ME KONCESION TË SHËRBIMIT TË 
REGJISTRIT TË BARRËVE SIGURUESE

2/02/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 63

175 PËR MIRATIMIN E DOKUMENTIT TË POLITIKAVE DHE TË PLANIT TË VE-
PRIMEVE, PËR PËRMIRËSIMIN E RAPORTIMIT FINANCIAR NË SHQIPËRI

19/02/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 64

176 PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES SË NDRYSHUAR, NDËRMJET ALPET-
ROL, SH.A.-SË, DHE BANKERS PETROLEUM ALBANIA, LTD, PËR MAR-
RËVESHJEN HIDROKARBURE TË DATËS 19 QERSHOR 2004, MIRATUAR 
ME VENDIMIN NR.477, DATË 16.7.2004 TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE 
“PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES ZHVILLIMIN DHE PRODHIMIN E 
HIDROKARBUREVE, NË VENDBURIMIN E PËR PATOS-MARINZËS

12/03/09 Ky vendim hyn në fuqi pas  
 botimit në “Fletoren Zyrtare”

Fletore zyrtare 
ekstra 65

177 PËR EKZEKUTIMIN E VENDIMIT TË GJYKATËS EUROPIANE PËR TË DREJTAT 
E NJERIUT, DATË 1.12.2008, PËR ÇËSHTJEN “XHERAJ KUNDËR SHQIPËRISË”

12/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 65

178 PËR DISA SHTESA E NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.343, DATE 27.3.2008 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE “PËR MIRATIMIN E BURIMEVE DHE TË 
PROCEDURAVE TË FINANCIMIT TË DËMEVE PASURORE, TË SHKAKTU-
ARA NGA AKSIDENTI TEKNOLOGJIK I GËRDECIT”,

12/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 65

179 PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR Z.SHERI 
MITA

12/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

180 PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR Z.MUNIR 
KARAGJOZI

12/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

181 PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR Z.SAIMIR 
KUMBARO

12/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66
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182 PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR Z.HEKTOR 
ÇOÇOLI

12/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

183 PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR Z.MIRUSH 
DELIALLISI

12/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

184 PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR Z.AGIM GJA-
KOVA

12/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

185 PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR Z.SABRI 
PEQINI

12/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

186 PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR Z.ISMET BEL-
LOVA

12/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

187 PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR Z.RAMAZAN 
BOGDANI

12/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

188 PËR DHËNIE SHTESË PENSIONI TË POSAÇËM SHTETËROR Z.SKËNDER 
PLASARI

12/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

189 PËR FINANCIMIN E VEPRIMTARIVE FESTIVE “SHQIPËRIA NË NATO 18/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 65

190 PËR LIRIM NGA  DETYRA 30/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

191 PER  DHËNIE NDIHME FINANCIARE QEVERISË SË REPUBLIKËS SË ITAL-
ISË, PËR LEHTËSIMIN E PASOJAVE, TË SHKAKTUARA NGA TËRMETI I 
DATES 6.4.2009

30/03/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

192 PËR LIRIM DHE EMËRIM NË DETYRË 16/04/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

193 PËR  EMËRIM NË DETYRË 13/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra  66

194 PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.191, DATË 19.2.2009 TË 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE “PËR DHËNIEN , E NJË FONDI FINAN-
CIAR KOMUNËS HAJMEL DËMTUARA PËR SHKAK TË PËRMBYTJES 
NGA LUMI GJADËR TË QARKUT TË SHKODRËS, PËR TË NDIHMUAR 
FAMILJET E DËMTUARA PËR SHKAK TË PËRMBYTJES NGA LUMI 
GJADËR

13/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

195 PER EMËRIM NË DETYRË 14/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 66

196 PËR LIRIMIN NGA DETYRA TË PREFEKTIT TË QARKUT TË BERATIT 20/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

197 PËR LIRIMIN NGA DETYRA TË PREFEKTIT TË QARKUT TË GJIROKAS-
TRËS

20/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

198 PËR LIRIMIN NGA DETYRA TË PREFEKTIT TË QARKUT TË KORÇËS 20/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

199 PËR LIRIMIN NGA DETYRA TË PREFEKTIT TË QARKUT TË FIERIT 20/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

200 PËR LIRIMIN NGA DETYRA TË PREFEKTIT TË QARKUT TË KUKËSIT 20/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

201 PËR EMËRIM NË DETYRË 20/05/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67 

202 PËR EMËRIMIN NË DETYRË TË PREFEKTIT TË QARKUT TË KUKËSIT 1/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

203 PËR EMËRIMIN NË DETYRË TË PREFEKTIT TË QARKUT TË GJIROKAS-
TRËS

1/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67
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204 PËR EMËRIMIN NË DETYRË TË PREFEKTIT TË QARKUT TË KORÇËS 1/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

205 PËR EMËRIMIN NË DETYRË TË PREFEKTIT TË QARKUT TË FIERIT 1/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

206 PËR EMËRIMIN NË DETYRË TË PREFEKTIT TË QARKUT TË BERATIT 1/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

207 PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MBULIMIN E 
PJESSHËM TË SHPENZIMEVE TË KURIMIT TË Z. ARBEN ISARAJ, NË 
GJERMANI MIRATUAR PËR MINISTRINË E SHËNDETËSISË

10/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

208 PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRATUAR PËR-
MINISTRINË E SHËNDETËSISË, PËR MBULIMIN E PJESSHËM TË SHPENZ-
IMEVE TË KURIMIT TË ZNJ. IRMA BALA, NË ITALI

10/06/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

209 PËR LIRIMIN DHE EMËRIMIN NË DETYRË TË PREFEKTIT TË QARKUT 
TIRANË

08/08/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

210 PËR SHPËRBLIMIN E DISA PUNONJËSVE TË POLICISË SË FORCËS SË 
POSAÇME, NË DREJTORINË E PËRGJITHSHME TË POLICISË SË SHTETIT

19/08/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

211 PËR MIRATIMIN E RAPORTIT TË DYTË, TË TRETË DHE TË KATËRT PE-
RIODIK, KOMBËTAR, NË ZBATIM TË KONVENTËS  “PËR TË DREJTAT E 
FËMIJËVE”

26/08/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

212 PËR DHËNIE NDIHME FINANCIARE FAMILJEVE, SHTËPITË DHE PRO-
NAT E TË CILAVE, TË NDODHURA BRENDA PERIMETRIT, ME RREZE 
300 M NGA VATRA E AKSIDENTI TEKNOLOGJIK, I DATËS 15 MARS 2008, 
NË FSHATIN GËRDEC, BASHKIA  VORË SHPËRTHIMIT, JANË SHKATËR-
RUAR PLOTËSISHT NGA....

26/08/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

213 PËR DHËNIE NDIHME FINANCIARE NJË KATEGORIE PERSONASH, TË 
STREHUAR NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË

03/09/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 67

214 PËR LIRIM NGA DETYRA 12/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

215 PËR LIRIMIN DHE EMËRIMIN NË DETYRË TË PREFEKTIT TË QARKUT 
TË KUKËSIT

14/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

216 PËR EMËRIMIN NË DETYRË TË PREFEKTIT TË QARKUT TË LEZHËS.  23/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

217 PËR LIRIM DHE EMËRIM NË DETYRË 23/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

218 PËR EMËRIM NË DETYRË 23/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

219 PËR EMËRIM NË DETYRË 23/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

220 PËR LIRIMIN DHE EMËRIMIN NË DETYRË TË PREFEKTIT TË QARKUT 
TË FIERIT

23/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

221 PËR LIRIMIN DHE EMËRIMIN NË DETYRË TË PREFEKTIT TË QARKUT 
TË DURRËSIT

23/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

222 PËR MIRATIMIN E PLANIT KOMBËTAR TË VEPRIMIT PËR DEKADËN E 
PËRFSHIRJES SË ROMËVE, 2010-2015

28/10/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

223 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDEVE BUXHETORE NGA 
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, PËR  FINANCIMIN E SHPENZI-
MEVE PËR ZGJEDHJET E PJESSHME PËR PUSHTETIN VENDOR, PËR DISA 
BASHKI E KOMUNA, MË 15 NËNTOR 2009

13/11/09 Ky vendim hyn në fuqi  
menjëherë.

Fletore zyrtare 
ekstra 68

224 PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR.115, DATË 2.2.2009 TË KËSHILLIT 
TË MINISTRAVE “PËRQENDRORE”, PËRCAKTIMIN E NUMRIT TË PU-
NONJËSVE ME KONTRATË TË PËRKOHSHME, PËR VITIN 2009, NË DISA 
MINISTRI DHE INSTITUCIONE  TË NDRYSHUAR

13/11/09 Ky vendim hyn në fuqi pas  
botimit në “Fletoren Zyrtare” 

Fletore zyrtare 
ekstra 68
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Nr. 
rendor

VKM të identifikuara konkretisht (titull dhe përmbajtje)  
të cilat nuk janë të botuara në Fletore Zyrtare, 2009

Dt e 
VKM

Hyrja  
në fuqi

Publikuar 
në

225 PËR SHPRONËSIMIN PËR INTERES PUBLIK, TË PRONARËVE TË PASUR-
IVE TË PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, QË PREKEN NGA NDËRTIMI I 
LINJËS 220 KV, TEC I RI, VLORË-NËNSTACIONI 220/110/35 KV, BABICË, 
VLORË

13/11/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

226 PËR NJË SHTESË FONDI NË BUXHETIN E VITIT 2009, MIRATUAR 
PËR MINISTRINË E TURIZMIT, KULTUTËS, RINISË DHE SPORTEVE, 
PËR SHPËRBLIMIN E PESHËNGRITËSVE, ROMELA BEGAJ E ERKAND 
QERIMAJ, DHE TË TRAJNERËVE TË TYRE, HEKTOR SHAQIRI E ZEF 
KOVAÇI, PËR REZULTATET E LARTA, QË KANË ARRITUR NË LOJËRAT 
MESDHETARE, PESCARA 2009

13/11/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

227 PËR MIRATIMIN E NJË FONDI SHTESË PËR KOMPENSIMIN E DËMEVE 
NË BANESAT E DËMTUARA NGA RRËSHQITJA MASIVE, NË LAGJEN 
QAFË- DARDHË TË FSHATIT  GUR-SHPATË, KOMUNA POLIS, RRETHI 
LIBRAZHD, QARKU ELBASAN

18/11/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

228 PËR PËRCAKTIMIN E NUMRIT TË AUTOMJETEVE DHE TË SHOFERËVE 
NË DISPOZICION TË MINISTRIVE DHE TË INSTITUCIONEVE QENDRORE

24/11/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

229 PËR PROPOZIMIN KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË LIRI-
MIN NGA DETYRA TË ANËTARËVE  TË KËSHILLIT DREJTUES TË EN-
TIT RREGULLATOR TË TELEKOMUNIKACIONEVE DHE EMËRIMIN NË 
DETYRË TË KËSHILLIT TË ANËTARËVE DREJTUES TË AUTORITETIT TË 
KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE

25/11/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

230 PËR EMËRIM NË DETYRË 4/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

231 PËR EMËRIM NË DETYRË 7/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

232 PËR  LIRIM DHE EMËRIM NË DETYRË 21/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68

233 PËR KALIMIN NË PËRGJEGJËSI ADMINISTRIMI INSTITUTIT TË STATIS-
TIKAVE (INSTAT) TË DISA MJEDISEVE, NË ADMINISTRIM TË MINIS-
TRISË SË EKONOMISË, TREGTISË DHE ENERGJETIKËS

24/12/09 Ky vendim hyn në fuqi  

menjëherë.

Fletore zyrtare 

ekstra 68
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ANEKS SPECIAL nr. 2 
TABELAT E AKTEVE NDERKOMBETARE

“Në vitin 2002, Institucioni i Avokatit të Popul-
lit, ndërmori një studim për të evidentuar, 

se cilat ishin aktet ndërkombëtare të nënshkruara 
nga organet përkatëse (Presidenti, Qeveria, Min-
istrat etj.), sa prej tyre ishin ratifikuar kur ishte i 
domosdoshëm ky ratifikim dhe cilat prej akteve të 
ratifikuara (apo të  hyra në fuqi pas nënshkrimit), 
ishin botuar ose jo në Fletoren Zyrtare. Ky studim u 
vlerësua si i domosdoshëm, pasi u konstatua se nga 
aktet ndërkombëtare të ratifikuara nga Shqipëria, një 
numër shumë i vogël prej tyre ishte botuar në Fleto-
ren Zyrtare si tekst i përkthyer zyrtar së bashku me 
ligjin që e kishte ratifikuar atë.

…Institucioni i  Avokatit të Popullit konstatoi se 
konkretisht, në vitin 2002 rezultonte se nga 47 Kon-
venta, Marrëveshje apo Protokolle të Këshillit të Eu-
ropës të ratifikuara, për 25 prej tyre nuk ekzistonte 
i botuar teksti zyrtar i përkthyer në gjuhën shqipe. 
Ndërsa për aktet e O.K.B.-se, nga rreth 87 akte të rati-
fikuara, nuk ekzistonte i botuar teksti zyrtar i përk-
thyer për 50 prej tyre”.

Të dy paragrafët e mësipërm që janë të vendosur në 
thonjëza janë nxjerrë nga Raporti Special Nr.1 i Avo-
katit të Popullit (AP), i cili iu dërgua Kuvendit në 
datë 25.03.2008. Duke e pranuar si të mirëqenë prob-
lemin në fjalë, Qendra ÇIP ka përfshirë në këtë ra-
port edhe gjetjet për botimin (ose jo) në FZ Ekstra të 
teksteve në gjuhën shqipe të akteve ndërkombëtare, 
të cilat AP i ka identifikuar në Raportit Special nr.1, 
dt 23.05.2008 si “stok” i pabotuar.  Edhe pse studi-
mi i ndërmarrë nga AP konkludoi në rreth 75 akte 
ndërkombëtare të ratifikuara me ligj, që janë akoma 
të pabotuara në shqip në FZ, vetë Qendra ÇIP nuk 
merr përsipër çertifikimin 100% të vërtetësisë së 
kësaj shifre, sa kohë që ndaj këtij “stoku” nuk është 

aplikuar metodologjia e saj e verifikimit. 

Për më tepër, sikurse u theksuar në kapitullin “Aktet 
Ndërkombëtare”, që nga koha e hartimit të Raportit 
Special Nr. 1 të AP, rezultojnë tashmë të botuara në 
Fletore Zyrtare Ekstra rreth 16 akte ndërkombëtare 
(1 konventë e OKB-së dhe 15 akte të KiE). 

Në Aneksin Special nr. 2 të këtij raporti monitorues, 
ÇIP ka grupuar rreth 22 akte ndërkombëtare, të rati-
fikuara pas ’90-ës dhe të identifikuara nga AP si të 
pabotuar në shqip, për të cilat është bërë një apli-
kim pjesor i Metodologjisë “ÇIP” dhe që për të cilat, 
u konkludua se realisht nuk gjenden të botuara në 
Fletore Zyrtare, sikurse është pohuar edhe në Ra-
portin Special nr. 1.

Faksimile e Raportit Special Nr.1 të Avokatit të Popullit, 
“Për botimin në Fletoren Zyrtare të Akteve ndërkombëtare  
të ratifikuara nga Shteti Shqiptar”, datë 23.05.2008
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Tabela Nr. 9 - Akte ndërkombëtare të KE-së ende të pabotuara 
Nr. Titulli Nënshkrimi Aderim/ 

Ratifikim

1 Statuti i Këshillit të Europës 13.07.1995

2 Konventa Kulturore Europiane Ligji nr.232 të 23.06.1992

3 Për aderimin në Konventën Europiane për “Parandalimin e torturës dhe të trajtimin 
çnjerëzor ose  degradues” dhe dy protokollet, Protokolli, 1 dhe 2. 

2/10/1996 Ligji nr.8135 të 1.3.2002

4 Për aderimin në “Marrëveshjen e përgjithshme mbi privilegjet dhe imunitet e Këshil-
lit të Europës” të 2.shtatorit 1949 si dhe në marrëveshjen e protokollit shtojcë dhe 
Protokollet 2,4,5

Ligji nr.8174 të 
23.12.1996

5 Për ratifikimin e Konventës për “Ruajtjen e florës dhe faunës së egër dhe mjedisit naty-
ror të Europes (Konventa e Bernës)”

Ligji nr.8294 
date 02.03.1998

6 Për ratifikimin e Konventës së Këshillit të Europës “Për ekstradimin” dhe të dy pro-
tokolleve shtesë

Ligji nr. 8322 
date 02.04.1998

7 Për ratifikimin e Konventës Europiane” Kundër dhunës në ndeshjet e futbollit” Ligji nr.8400 
date 9.9.1998

8 Për aderimin e R.Sh. në Konventën “Për mbrojtjen e mjedist detar dhe të zonës breg-
detare të detit Mesdhe” si dhe të 6 protokolleve shoqëruese

Ligji nr.8690 
date 16.11.2000

9 Për aderimin e R.Sh.në Konventën e Bonit për “Mbrojtjen e llojeve shtegtuese të kaf-
shëve të egra” dhe mirëkuptimet  e kësaj konvente

Ligji nr.8692 
date 16.11.2000

Nr. Titulli Ratifikim

1 Për aderimin e Republikës së Shqipërise në Konventat e Organizatës Ndërkombëtare të punës nr.105 “Për 
Zhdukjen e punës së detyruar”, nr.111 “Për diskriminimin në punë dhe profesion” dhe nr.138 “Për moshën 
për t’u pranuar në punë”

Ligji nr.8086, date 13.03.1996

2 Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në Konventën “Për unifikimin e disa rregullave të transportit Ajror 
Ndërkombëtar”  Varshavë në 12.10.1929

Ligji nr. 8150, dt 11.09.1996

  3 Për aderimin e R.Sh. në Konventat Ndërkombëtare të punës Nr.81, “për inspektimin në punë, në industri 
dhe në tregti, nr.135 “për përfaqësuesit e punonjësve” dhe nr.142 “për organiztat e punonjësve ruralë”.

Ligji nr. 8185, dt 23.01.1997

4 Për aderimin e R.SH. në Konventat “Për kundravajtjet dhe aktet e tjera të kryera në bordin e avionit” 
nënshkruar në Tokio më 14.09.1963, “Për ndërhyrjet e  paligjshme të rrëmbimit të avionit” nënshkruar 
në Hagë më 16.12.1970 dhe“Për ndërhyrjet  e  paligjshme ndaj sigurisë së Aviacionit Civil” nënshkruar në 
Monreal më 23.09.1971

Ligji nr. 8197, dt 6.03.1997

5 Për aderimin e R.Sh. në Konventën e Bazelit për “Kontrollin e lëvizjeve ndërkufitare të mbetjeve të rrezik-
shme dhe asgjesimin e tyre”

Ligji nr. 8216, dt 13.05.1997

6 Për ratifikimin e Traktatit të kartës së energjisë dhe të protokollit të Kartës së energjisë dhe aspektet për-
katese të mjedisit”

Ligji nr. 8261, dt 11.12.1997

7 Për ratifikimin nga R.Sh. të Protokollit në lidhje me një amendament të Konventës për Aviacionin Civil 
Ndërkombëtar” nënshkruar në Monreal.

Ligji nr.8278, datë 15.01.1998

8 Për aderimin e R.Sh. në Konventën e Organizatës Ndërkombëtare të Punës nr.181 “Agjensitë Private të 
Punësimit”

Ligji nr. 8350, dt 20.5.1998

9 Për aderimin e R.Sh. në Konventën e Vjenës “Për mbrojtjen e shtresës së ozonit” dhe protokollin e Mon-
trealit “Për substancat që hollojnë shtresën e ozonit”

Ligji nr. 8463, dt 10.3.1999

10 Për aderimin e R.Sh. në “Konventën Ndërkombëtare të Eurocontrol-it” Ligji nr. 8821, dt 15.10.2001

11 Konventa e Vjenës mbi marrëdhëniet Konsullore Ligji nr.7507, dt 31.7.1991

12 Konventa për të drejtat e fëmijës Dt 27.2.1992

13 Konventë shtesë mbi “Heqjen e skllavërisë ,tregtisë së skllevërve dhe institucioneve dhe praktikave të 
ngjashme me skllavërine”

 Dekret nr.2613, dt. 10.3.1958

Tabela Nr. 8 - Akte ndërkombëtare të OKB-së ende të pabotuara




